



COMUNE DI GENOVA

DELIBERAZIONE APPROVATA DAL CONSIGLIO COMUNALE NELLA SEDUTA PUBBLICA DI PRIMA CONVOCAZIONE DEL 23/06/2020

DCC-2020-36 RENDICONTO 2019 ISTITUZIONE MUSEO DEL MARE E DELLE MIGRAZIONI

Presiede: Il Presidente Piana Alessio
Assiste: Il Segretario Generale Criscuolo Pasquale

La seduta si svolge in Aula in modalità mista, con la partecipazione dei Consiglieri comunali presenti in aula o collegati in videoconferenza (*), ai sensi dei Provvedimenti del Presidente del Consiglio Comunale n. 1 del 23 marzo 2020 (*Misure straordinarie per la disciplina dei lavori del Consiglio Comunale, delle Commissioni Consiliari, della Conferenza dei Capigruppo e dell'Ufficio di Presidenza*) e n. 2 del 12 giugno 2020 (*Ulteriori misure straordinarie per la disciplina dei lavori del Consiglio Comunale e approvazione del Protocollo per la ripresa dei lavori in Sala Consiglio Comunale*).

Al momento della deliberazione risultano presenti (P) ed assenti (A) i Signori:

1	Piana Alessio	Presidente	P
2	Bucci Marco	Sindaco	P
3	Amorfini Maurizio (*)	Consigliere	P
4	Anzalone Stefano	Consigliere	P
5	Ariotti Fabio (*)	Consigliere	P
6	Avvenente Mauro	Consigliere	P
7	Baroni Mario	Consigliere	P
8	Bernini Stefano	Consigliere	P
9	Bertorello Federico (*)	Consigliere	P
10	Bruccoleri Mariajose' (*)	Consigliere	P
11	Brusoni Marta	Consigliere	P
12	Campanella Alberto (*)	Consigliere	P
13	Cassibba Carmelo	Consigliere	P
14	Ceraudo Fabio	Consigliere	P
15	Corso Francesca (*)	Consigliere	P
16	Costa Stefano (*)	Consigliere	P
17	Crivello Giovanni Antonio	Consigliere	P
18	De Benedictis Francesco (*)	Consigliere	P
19	Ferrero Simone (*)	Consigliere	P
20	Fontana Lorella (*)	Consigliere	P
21	Gambino Antonino	Consigliere	P
22	Giordano Stefano	Consigliere	P

23	Grillo Guido	Consigliere	P
24	Immordino Giuseppe (*)	Consigliere	P
25	Lauro Lilli	Consigliere	A
26	Lodi Cristina	Consigliere	P
27	Mascia Mario	Consigliere	P
28	Ottonello Vittorio (*)	Consigliere	P
29	Pandolfo Alberto	Consigliere	P
30	Pignone Enrico	Consigliere	P
31	Pirondini Luca	Consigliere	P
32	Putti Paolo (*)	Consigliere	P
33	Remuzzi Luca (*)	Consigliere	P
34	Rossetti Maria Rosa (*)	Consigliere	P
35	Rossi Davide	Consigliere	P
36	Salemi Pietro	Consigliere	P
37	Santi Ubaldo	Consigliere	P
38	Terrile Alessandro Luigi	Consigliere	P
39	Tini Maria	Consigliere	P
40	Vacalebri Valeriano	Consigliere	P
41	Villa Claudio	Consigliere	P

(*) presente in videoconferenza

E pertanto sono complessivamente presenti n. 40 componenti del Consiglio.

Sono presenti alla seduta, oltre il Sindaco, gli Assessori:

1	Bordilli Paola
2	Campora Matteo
3	Cenci Simonetta (*)
4	Fassio Francesca
5	Gaggero Laura (*)
6	Garassino Stefano (*)
7	Maresca Francesco
8	Viale Giorgio

(*) presente in videoconferenza.



COMUNE DI GENOVA

99 1 0 - DIREZIONE BENI E ATTIVITA' CULTURALI - SETTORE ISTITUZIONE MUSEO
DEL MARE E DELLE MIGRAZIONI
Proposta di Deliberazione N. 2020-DL-161 del 14/05/2020

RENDICONTO 2019 ISTITUZIONE MUSEO DEL MARE E DELLE MIGRAZIONI

Il Presidente pone in discussione la proposta della Giunta n. 35 in data 11 giugno 2020;

Il Presidente ricorda che la pratica è già stata oggetto di trattazione in sede di Commissione.

(Omessa la discussione)

Il Presidente invita il Consiglio comunale a pronunciarsi congiuntamente sulla proposta di Giunta, come di seguito riportata, comprensiva degli allegati parte integrante, nonché sulla dichiarazione di immediata eseguibilità del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 6 del Provvedimento del Presidente del Consiglio comunale n. 1/2020.

Su proposta dell'Assessore alle Politiche Culturali, dell'Istruzione e Politiche per i Giovani, Barbara Grosso;

Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (TUEL), approvato con decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, che disciplina anche l'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali;

Visti:

- il decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e successivi decreti attuativi, recanti disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi;
- il decreto legislativo n. 126 del 2014 che ha novellato il decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 modificando ed integrando la seconda parte del TUEL con la disciplina sulla armonizzazione contabile;
- che tali disposizioni individuano i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai sensi dell'art. 117 comma 3 della Costituzione;
- il Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;

Preso atto:

- delle Delibere di Consiglio Comunale 15 del 19/02/2002 e 26 del 13/03/2012 in merito alla costituzione dell'Istituzione;
- del provvedimento del Sindaco di Genova n. ORD-2017-428 del 14 dicembre 2017, con il quale, ai sensi dell'art. 36, Comma 5 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi rubricato "Assegnazione di incarichi dirigenziali", è stato conferito al Dott. Pierangelo Campodonico l'incarico di Dirigente della Struttura di Staff "Istituzione Mu.MA – Musei del Mare e delle Migrazioni";
- del provvedimento del Sindaco di Genova n. ORD-2017-477 del 29 dicembre 2017, con il quale, è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell'Istituzione Mu.MA – Musei del Mare e delle Migrazioni";
- che il Regolamento dell'Istituzione Musei del Mare e delle Migrazioni prevede al punto 3. dell'art. 6 che l'Istituzione gestisca in autonomia il proprio bilancio, approvato dal Consiglio Comunale e, in tale ambito, e con i limiti finanziari da questo previsto possa assumere obbligazioni e concludere contratti;
- che il Regolamento dell'Istituzione, ai sensi dell'art. 11, punto 1, prevede che il Consiglio d'Amministrazione si riunisca per la deliberazione dei Bilanci e del Piano di Attività;

Visti inoltre:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 26 marzo 2019, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021 dell'Istituzione;
- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell'Istituzione Musei del Mare e delle Migrazioni n. 2 del 7/4/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio Consuntivo 2019 dell'Istituzione;
- l'atto Datoriale n. 4 del 29/1/2020 con la quale si è provveduto alla ricognizione dei residui attivi e passivi dell'Istituzione;

Viste altresì le normative recanti disposizioni in materia di contenimento della spesa degli Enti pubblici, che definiscono specifici limiti per alcune tipologie di spesa;

Preso atto che i dati finanziari desunti dal Rendiconto 2019 si concretizzano nelle seguenti risultanze finali (espresse in euro):

ENTRATE		USCITE	
COMPETENZA- ACCERTATO		COMPETENZA – IMPEGNATO	

Titolo I		Titolo I	1.264.848,55
Titolo II	621.645,00	FPV parte corrente	
Titolo III	647.576,09	Titolo II	
Titolo IV		FPV conto capitale	
Titolo V		Titolo III	
Titolo VI		Titolo IV	
Titolo VII		Titolo V	
Titolo IX	69.560,27	Titolo VII	69.560,27
Totale Entrate di competenza	1.338.781,36	Totale Uscite di competenza	1.334.408,82
Fondo di cassa all'1.1. 2019	793.565,29		
RESIDUI ATTIVI RIACCERTATI		RESIDUI PASSIVI RIACCERTATI	
Titolo I			
Titolo II	955.000,00	Titolo I	1.678.011,37
Titolo III	70.030,27	Titolo II	
Titolo IV		Titolo III	
Titolo V		Titolo IV	
Titolo VI		Titolo V	
Titolo VII		Titolo VII	
Titolo IX			
Totale Residui riaccertati	1.025.030,27	Totale Residui riaccertati	1.678.011,37
TOTALE ENTRATE	3.157.376,92	TOTALE USCITE	3.012.420,19
		Risultato di amministrazione	144.956,73
Totale	3.157.376,92	Totale	3.157.376,92

Constatato, quindi, che l'esercizio finanziario 2019 si chiude con un risultato di amministrazione disponibile di € 144.956,73;

Considerato che per il dettaglio di cui sopra si rimanda allo schema contenuto nell'allegata Relazione sulla Gestione;

Vista la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti, redatta ai sensi dell'art. 239, comma 1, punto d) del D. Lgs. 267/2000;

Visti gli allegati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento espressi rispettivamente dal Responsabile del Servizio competente e dal Responsabile di Ragioneria, nonché l'attestazione di esistente copertura finanziaria sottoscritta dal Responsabile del Servizio Finanziario;

Acquisito il visto di conformità del Segretario Generale ai sensi dell'articolo 97, comma 2, del Dlgs. 267/2000 e ss. mm. e ii ;

La Giunta
PROPONE
al Consiglio Comunale

- 1) di approvare:
- Rendiconto per l'esercizio 2019 - Conto del bilancio (Allegato "A");
 - Rendiconto per l'esercizio 2019 - Conto economico e patrimoniale (Allegato "B")
 - Relazione sulla gestione (Allegato "C");
 - Elenco residui attivi e passivi (Allegato "D");
- 2) di dare atto che il Rendiconto si compendia nelle seguenti risultanze:

CONTO DEL BILANCIO

Fondo di cassa all'1.1.2019	793.565,29
<u>Riscossioni</u>	
in conto competenza	563.165,81
in conto residui	875.030,27
<u>Pagamenti</u>	
in conto competenza	396.216,93
in conto residui	1.070.638,54
Fondo di cassa al 31.12.2019	764.905,90
<u>Residui attivi da riportare</u>	
anno 2019	775.615,55
anni precedenti	150.000,00
Totale residui attivi	925.615,55
<u>Residui passivi da riportare</u>	
anno 2019	938.191,89
anni precedenti	607.372,83
Totale residui passivi	1.545.564,72
Fondo pluriennale vincolato parte corrente	0,00
Fondo pluriennale vincolato conto capitale	0,00
Risultato di amministrazione al 31.12.2019	144.956,73

- 3) di prendere atto dei seguenti allegati parte integrante del presente provvedimento:

- il prospetto dei dati SIOPE come previsto dall'art. 77 quater, comma 11, del Decreto Legge n.112 del 25 giugno 2008 convertito con Legge n.133 del 6 agosto 2008 (Allegato "E");
- 4) di dare atto del rispetto del saldo non negativo, in termini di competenza, tra le entrate finali e le spese finali (c.d. pareggio di bilancio);
- 5) di dare atto che l'indirizzo internet di pubblicazione del rendiconto della gestione e del bilancio consolidato, deliberato e relativo al penultimo esercizio antecedente quello cui il bilancio si riferisce è il seguente:
<http://www.museidigenova.it>.

La votazione, effettuata mediante appello nominale, dà il seguente risultato:

Presenti	n. 40	Consiglieri
Votanti	n. 32	“ “
Voti favorevoli	n. 32	Sindaco Bucci, Amorfini, Anzalone, Ariotti, Avvenente, Baroni, Bertorello, Bruccoleri, Brusoni, Campanella, Cassibba, Ceraudo, Corso, Costa, De Benedictis, Ferrero, Fontana, Gambino, Giordano, Grillo, Immordino, Mascia, Ottonello, Piana, Pirondini, Putti, Remuzzi, Rossetti, Rossi, Salemi, Tini, Vacalebre
Voti contrari	n. -	
Astenuti	n. 8	Bernini , Crivello, Lodi, Pandolfo, Pignone, Terrile, Villa, Santi
Presenti non votanti	n. -	

Visto l'esito della votazione, il Presidente dichiara approvata dal Consiglio la proposta della Giunta.

Dichiara altresì il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii.

Il Presidente
Alessio Piana

Il Segretario Generale
Avv. Pasquale Criscuolo



COMUNE DI GENOVA

CODICE UFFICIO: 199.1.00

Proposta 2020/161 DEL 14/05/2020

OGGETTO: RENDICONTO 2019 ISTITUZIONE MUSEO DEL MARE E DELLE MIGRAZIONI

ELENCO ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

ALLEGATO A: Rendiconto per l'esercizio 2019 - Conto del bilancio (composto di n. 59 pagine)

ALLEGATO B: Rendiconto per l'esercizio 2019 - Conto economico e patrimoniale (composto di n. 6 pagine)

ALLEGATO C: Relazione sulla gestione (composto di n. 12 pagine)

ALLEGATO D: Elenco residui attivi e passivi (composto di n. 11 pagine)

ALLEGATO E: prospetto dei dati SIOPE (composto di n. 4 pagine)

Il Dirigente
Dott. Pierangelo Campodonico

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Pag. 1

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio				793.565,29
RISCOSSIONI	(+)	875.030,27	563.165,81	1.438.196,08
PAGAMENTI	(-)	1.070.638,54	396.216,93	1.466.855,47
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			764.905,90
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			764.905,90
RESIDUI ATTIVI	(+)	150.000,00	775.615,55	925.615,55
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	607.372,83	938.191,89	1.545.564,72
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			0,00
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			0,00
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2019 (A)	(=)			144.956,73

Composizione del risultato di amministrazione al 31 DICEMBRE 2019	
Parte accantonata	
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2019	0,00
Accantonamento residui perenti al 31/12/2019 (solo per le regioni)	0,00
Fondo anticipazioni liquidità	0,00
Fondo perdite società partecipate	0,00
Fondo contenzioso	0,00
Altri accantonamenti	0,00
Totale parte accantonata (B)	0,00
Parte vincolata	
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	0,00
Vincoli derivanti da trasferimenti	0,00
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente	0,00
Altri vincoli	0,00
Totale parte vincolata (C)	0,00
Parte destinata agli investimenti	
Totale parte destinata agli investimenti (D)	0,00
Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)	144.956,73
F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto	0,00
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare	

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse accantonate al 1/1/2019 (a)	Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2019 (con segno -) (b)	Risorse accantonate stanziato nella spesa del bilancio dell'esercizio 2019 (c)	Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (con segno +/-) (d)	Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019 (e) = (a) + (d) + (c) + (d)
Fondo anticipazioni liquidita'						
	Totale Fondo anticipazioni liquidita'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo perdite societari partecipate						
	Totale Fondo perdite societari partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo contenzioso						
	Totale Fondo contenzioso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo crediti di dubbia esigibilita'						
	Totale Fondo crediti di dubbia esigibilita'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri accantonamenti						
	Totale Altri accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Page 1

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019 (a)	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019 (b)	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (c)	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (d)	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (e)	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) (f)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non rimpagati nell'esercizio 2019 (g)	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019 (h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019 (i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
Vincoli derivanti dalla legge												
Totale Vincoli derivanti dalla legge												
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vincoli derivanti da Trasferimenti												
Totale Vincoli derivanti da Trasferimenti												
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vincoli derivanti da finanziamenti												
Totale Vincoli derivanti da finanziamenti												
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente												
Totale Vincoli formalmente attribuiti dall'ente												
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri vincoli												
Totale Altri vincoli												
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE												
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (nr1)	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (nr2)	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (nr3)	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente (nr4)	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Pag. 2

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (m/5)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate (m=m/1+m/2+m/3+m/4+m/5)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/1=1-m/1)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/2=1/2-m/2)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/3=1/3-m/3)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/4=1/4-m/4)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/5=1/5-m/5)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/5=1/5-m/5)	0,00	0,00

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' E COMPOSIZIONE DEL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

Pag. 3

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATI NELL'ESERCIZIO 2019 (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
5040000	Tipologia 400 : ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5000000	Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE	775.615,55	150.000,00	925.615,55	0,00	0,00	0,00
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN/CAPITALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE	775.615,55	150.000,00	925.615,55	0,00	0,00	0,00

COMPOSIZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI		TOTALE CREDITI	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO		925.615,55	0,00
CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO		0,00	0,00
ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE		0,00	0,00
	TOTALE	925.615,55	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ACCERTAMENTI

Pag. 1

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
1000000	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA TOTALE TITOLO 1	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ACCERTAMENTI

Pag. 2

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
	TRASFERIMENTI CORRENTI				
2010100	Tipologia 101: TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	615.000,00	15.000,00	15.000,00	655.000,00
2010102	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI	615.000,00	15.000,00	15.000,00	655.000,00
2010300	Tipologia 103: TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	6.645,00	6.645,00	0,00	0,00
2010301	SPONSORIZZAZIONI DA IMPRESE	6.645,00	6.645,00	0,00	0,00
2010400	Tipologia 104: TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	0,00	0,00	0,00	150.000,00
2010401	TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	0,00	0,00	0,00	150.000,00
2000000	TOTALE TITOLO 2	621.645,00	21.645,00	15.000,00	805.000,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ACCERTAMENTI

Pag. 3

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE				
3010000	Tipologia 100: VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	643.375,11	101.065,11	476.610,03	70.026,66
3010200	ENTRATE DALLA VENDITA E DALL'EROGAZIONE DI SERVIZI	101.065,11	101.065,11	70.920,80	0,00
3010300	PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	542.310,00	0,00	405.689,23	70.026,66
3030000	Tipologia 300: INTERESSI ATTIVI	5,66	0,00	0,19	3,61
3030300	ALTRI INTERESSI ATTIVI	5,66	0,00	0,19	3,61
3050000	Tipologia 500: RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	4.195,32	4.195,32	1.995,32	0,00
3059900	ALTRE ENTRATE CORRENTI N.A.C.	4.195,32	4.195,32	1.995,32	0,00
3000000	TOTALE TITOLO 3	647.576,09	105.260,43	478.605,54	70.030,27

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ACCERTAMENTI

Pag. 4

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
4000000	ENTRATE IN CONTO CAPITALE				
	TOTALE TITOLO 4	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ACCERTAMENTI

Pag. 5

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
5000000	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ACCERTAMENTI

Pag. 6

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
6000000	ACCENSIONE PRESTITI TOTALE TITOLO 6	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ACCERTAMENTI

Pag. 7

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
7000000	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE TOTALE TITOLO 7	0,00	0,00	0,00	0,00
9010000	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	69.560,27	0,00	69.560,27	0,00
9010100	Tipologia 100: ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	68.852,67	0,00	68.852,67	0,00
9010300	ALTRE RITENUTE	707,60	0,00	707,60	0,00
9000000	RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO TOTALE TITOLO 9	69.560,27	0,00	69.560,27	0,00
	TOTALE TITOLI	1.338.781,36	126.905,43	563.165,81	875.030,27

**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
 SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI
 ESERCIZIO FINANZIARIO 2019**

		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI												
	Trabuti in conto capitale a carico dell'ente		Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
01	INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASIILI NIDO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	INTERVENTI PER LA DISABILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	INTERVENTI PER GLI ANZIANI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	SERVIZIO NEOSCOPIO E CIMITERIALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE												
04	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RIPIANO DI DISAVANZI SANITARI RELATIVI AD ESERCIZI PREGRESSI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 14 - **DECODIFICA INESISTENTE**												
01	INDUSTRIA, E PALE E ARTIGIANATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	RICERCA E INNOVAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 14 - **DECODIFICA INESISTENTE**	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE												
01	SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA												
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	CACCIA E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE												

SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESA CORENTI - IMPEGNI
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
01	Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE									
01	ORGANI ISTITUZIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	SEGRETARIA GENERALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDIMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	UFFICIO TECNICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	RISORSE UMANE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	ALTRI SERVIZI GENERALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Missione 2 - GIUSTIZIA									
01	UFFICI GIUDIZIARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	CASA CIRCONDARIALE E ALTRI SERVIZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 2 - GIUSTIZIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA									
01	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO									
01	ISTRUZIONE: PRESCOLASTICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI									
01	VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	ATTIVITA' CULTURALE E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	0,00	0,00	459.848,55	0,00	0,00	0,00	805.000,00	0,00	1.264.848,55
	Totale Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	0,00	0,00	459.848,55	0,00	0,00	0,00	805.000,00	0,00	1.264.848,55
06	Missione 6 - POLITICHE GIOVANI, SPORT E TEMPO LIBERO									
01	SPORT E TEMPO LIBERO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	GIOVANI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESA CORRENTI - IMPEGNI
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsti e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
Totale Missione 6 - POLITICHE GIOVANI, SPORT E TEMPO LIBERO		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 7 - TURISMO										
01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 7 - TURISMO		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA										
01	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE										
01	DIFESA DEL SUOLO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	RIFIUTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'										
01	TRASPORTO FERROVIARIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 11 - SOCCORSO CIVILE										
01	SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA										
01	INTERVENTI PER L'INIZIAZIONE E PER ASPILNIDO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	INTERVENTI PER I.A. DISABILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	INTERVENTI PER GLI ANZIANI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO-SANITARI E SOCIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
09	SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE									
01	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEL LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE PER LIVELLI DI ASSISTENZA SUPERIORI AL LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE PER LA COPERTURA DELLO SQUILIBRIO DI BILANCIO CORRENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RESTITUZIONE MAGGIORI GETTITI SSN ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Missione 14 - **DECODIFICA INESISTENTE**									
01	INDUSTRIA, E PALE E ARTIGIANATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	RICERCA E INNOVAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 14 - **DECODIFICA INESISTENTE**	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE									
01	SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGRICOLTURE E PESCA									
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGRICOLA E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	CACCIA E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGRICOLTURE E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE									
01	FONTE ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI LOCALI									
01	RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI									
01	RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI									
01	FONDO DI RISERVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	ALTRI FONDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	Missione 50 - DEBITO PUBBLICO									
01	QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 50 - DEBITO PUBBLICO		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE									
01	RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale macroaggregati		0,00	0,00	459.848,55	0,00	0,00	0,00	805.000,00	0,00	1.264.848,55

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORENTI - MANDATI IN COMPETENZA
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
01	Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE									
01	ORGANI ISTITUZIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	SEGRETARIA GENERALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	UFFICIO TECNICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	RISORSE UMANE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	ALTRI SERVIZI GENERALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Missione 2 - GIUSTIZIA									
01	UFFICI GIUDIZIARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	CASA CIRCONDARIALE E ALTRI SERVIZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 2 - GIUSTIZIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA									
01	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO									
01	ISTRUZIONE: PRESCOLASTICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI									
01	VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	ATTIVITA' CULTURALE E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	0,00	0,00	326.656,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	326.656,66
	Totale Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	0,00	0,00	326.656,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	326.656,66
06	Missione 6 - ROLITICHE GIOVANI, SPORT E TEMPO LIBERO									
01	SPORT E TEMPO LIBERO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	GIOVANI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESA CORENTI - MANDATI IN COMPETENZA
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
Totale Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 7 - TURISMO										
01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 7 - TURISMO		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABBITATA										
01	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABBITATA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE										
01	DIFESA DEL SUOLO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	RIFIUTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'										
01	TRASPORTO FERROVIARIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 11 - SOCCORSO CIVILE										
01	SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA										
01	INTERVENTI PER L'INIZIAZIONE E I MINORI E PER ASILI NIDO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	INTERVENTI PER L.A. DISABILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	INTERVENTI PER GLI ANZIANI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESA CORRENTI - MANDATI IN COMPETENZA
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
09	SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE									
01	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEL LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE PER LIVELLI DI ASSISTENZA SUPERIORI AL LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE PER LA COPERTURA DELLO SQUILIBRIO DI BILANCIO CORRENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RESTITUZIONE MAGGIORI GETTITI SSN ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Missione 14 - **DECODIFICA INESISTENTE**									
01	INDUSTRIA, E PALE E ARTIGIANATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	RICERCA E INNOVAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 14 - **DECODIFICA INESISTENTE**	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE									
01	SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA									
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	CACCIA E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE									
01	FONTE ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI LOCALI									
01	RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI									
01	RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORENTI - MANDATI IN COMPETENZA
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI									
01	FONDO DI RISERVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	ALTRI FONDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	Missione 50 - DEBITO PUBBLICO									
01	QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 50 - DEBITO PUBBLICO		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE									
01	RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale macroaggregati		0,00	0,00	326.656,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	326.656,66

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - MANDATI SU RESIDUI
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019**

Pag. 3

		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI												
	01	INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASIILI NIDO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02	INTERVENTI PER LA DISABILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03	INTERVENTI PER GLI ANZIANI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04	INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05	INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06	INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	07	PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	08	COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	09	SERVIZIO NEOSCOPIO E CIMITERIALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	0,00									
Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE												
	04	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RIPIANO DI DISAVANZI SANITARI RELATIVI AD ESERCIZI PREGRESSI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	07	ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE	0,00									
Missione 14 - **DECODIFICA INESISTENTE**												
	01	INDUSTRIA, E PALE E ARTIGIANATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02	COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03	RICERCA E INNOVAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale Missione 14 - **DECODIFICA INESISTENTE**	0,00									
Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE												
	01	SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02	FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03	SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00									
Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA												
	01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02	CACCIA E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	0,00									
Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE												

SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESA CORRENTI - MANDATI SU RESIDUI
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
01	Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI GENERALI E DI GESTIONE									
01	ORGANI ISTITUZIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	SEGRETARIA GENERALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDIMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	UFFICIO TECNICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	RISORSE UMANE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	ALTRI SERVIZI GENERALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI GENERALI E DI GESTIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Missione 2 - GIUSTIZIA									
01	UFFICI GIUDIZIARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	CASA CIRCONDARIALE E ALTRI SERVIZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 2 - GIUSTIZIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA									
01	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO									
01	ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI									
01	VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	ATTIVITA' CULTURALE E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	0,00	0,00	265.638,54	0,00	0,00	0,00	805.000,00	0,00	1.070.638,54
	Totale Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	0,00	0,00	265.638,54	0,00	0,00	0,00	805.000,00	0,00	1.070.638,54
06	Missione 6 - POLITICHE GIOVANI, SPORT E TEMPO LIBERO									
01	SPORT E TEMPO LIBERO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	GIOVANI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESA CORRENTI - MANDATI SU RESIDUI
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
Totale Missione 6 - POLITICHE GIOVANI, SPORT E TEMPO LIBERO		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 7 - TURISMO										
01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 7 - TURISMO		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA										
01	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE										
01	DIFESA DEL SUOLO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	RIFIUTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'										
01	TRASPORTO FERROVIARIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 11 - SOCCORSO CIVILE										
01	SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA										
01	INTERVENTI PER L'INIZIAZIONE E PER ASPILNIDO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	INTERVENTI PER I.A. DISABILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	INTERVENTI PER GLI ANZIANI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO-SANITARI E SOCIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESA CORRENTI - MANDATI SU RESIDUI
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
09	SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE									
01	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEL LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE PER LIVELLI DI ASSISTENZA SUPERIORI AL LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE PER LA COPERTURA DELLO SQUILIBRIO DI BILANCIO CORRENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RESTITUZIONE MAGGIORI GETTITI SSN ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Missione 14 - **DECODIFICA INESISTENTE**									
01	INDUSTRIA E PALE ARTIGIANATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	RICERCA E INNOVAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 14 - **DECODIFICA INESISTENTE**	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE									
01	SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA									
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE CACCIA E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE									
01	FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI LOCALI									
01	RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI									
01	RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI – MANDATI SU RESIDUI
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI									
01	FONDO DI RISERVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	ALTRI FONDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	Missione 50 - DEBITO PUBBLICO									
01	QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 50 - DEBITO PUBBLICO		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE									
01	RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale macroaggregati		0,00	0,00	265.638,54	0,00	0,00	0,00	805.000,00	0,00	1.070.638,54

**RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
IMPEGNI**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		TOTALE	DI CUI NON RICORRENTI
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI			
103	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	459.848,55	0,00
104	TRASFERIMENTI CORRENTI	0,00	0,00
109	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	805.000,00	0,00
110	ALTRE SPESE CORRENTI	0,00	0,00
100	TOTALE TITOLO 1	1.264.848,55	0,00
TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE			
202	INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	0,00	0,00
200	TOTALE TITOLO 2	0,00	0,00
TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO			
701	USCITE PER PARTITE DI GIRO	69.560,27	0,00
700	TOTALE TITOLO 7	69.560,27	0,00
TOTALE		1.334.408,82	0,00

ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLE TIPOLOGIE DI ENTRATA	Anno 2020		Anno 2021		Anni successivi	
	Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO TRASFERIMENTI CORRENTI						
20101	Tipologia 101 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	555.000,00	0,00	555.000,00	0,00	0,00
20103	Tipologia 103 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20104	Tipologia 104 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20000	Totale TITOLO 2	555.000,00	0,00	555.000,00	0,00	0,00
TITOLO ENTRATE EXTRA TRIBUTARIE						
30100	Tipologia 100 : VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	360.000,00	0,00	360.000,00	0,00	0,00
30300	Tipologia 300 : INTERESSI ATTIVI	14,00	0,00	14,00	0,00	0,00
30500	Tipologia 500 : RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00
30000	Totale TITOLO 3	370.014,00	0,00	370.014,00	0,00	0,00
TITOLO ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO						
90100	Tipologia 100 : ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	90.000,00	0,00	90.000,00	0,00	0,00
90000	Totale TITOLO 9	90.000,00	0,00	90.000,00	0,00	0,00
	TOTALE ACCERTAMENTI	1.015.014,00	0,00	1.015.014,00	0,00	0,00

**IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL
RENDICONTO E SEGUENTI**

		Anno 2020		Anno 2021		Anni successivi	
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni	Impegni
TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA							
TITOLO SPESE CORRENTI							
103	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	116.014,00	0,00	116.014,00	0,00	0,00	0,00
104	TRASFERIMENTI CORRENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	805.000,00	0,00	805.000,00	0,00	0,00	0,00
110	ALTRE SPESE CORRENTI	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00
100	Totale TITOLO 1	925.014,00	0,00	925.014,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO SPESE IN CONTO CAPITALE							
202	INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO							
701	USCITE PER PARTITE DI GIRO	90.000,00	0,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00
700	Totale TITOLO 7	90.000,00	0,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE IMPEGNI		1.015.014,00	0,00	1.015.014,00	0,00	0,00	0,00

CONTO DEL BILANCIO
Prospetto dei costi per missione

MISSIONI	COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE							Totale componenti negativi della gestione
	Ammortamenti e svalutazioni				Accantonamenti		Oneri diversi di gestione	
	Ammortamenti immateriali	Ammortamenti materiali	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	Svalutazione dei crediti	Accantonamento per rischi	Altri accantonamenti		
MISSIONE 01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 02	GIUSTIZIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 03	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 04	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 05	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	23.198,34	93.471,82	0,00	0,00	0,00	805.000,00	1.112.557,71
MISSIONE 06	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 07	TURISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 08	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 11	SOCCORSO CIVILE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 13	TUTELA DELLA SALUTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 15	POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 16	AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 17	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 18	RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 19	RELAZIONI INTERNAZIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 20	FONDI E ACCANTONAMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 50	DEBITTO PUBBLICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 60	ANTICIPAZIONI FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 99	SERVIZI PER CONTO TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONI	23.198,34	93.471,82	0,00	0,00	0,00	805.000,00	1.112.557,71

CONTO DEL BILANCIO
Prospetto dei costi per missione

MISSIONI	IMPOSTE		Totale Imposte	TOTALE COSTI DI PER MISSIONE
	Imposte			
MISSIONE 01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 02	GIUSTIZIA	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 03	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 04	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 05	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	0,00	0,00	1.112.577,71
MISSIONE 06	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 07	TURISMO	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 08	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 11	SOCORSO CIVILE	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 13	TUTELA DELLA SALUTE	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 15	POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 16	AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 17	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 18	RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOME TERRITORIALI E LOCALI	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 19	RELAZIONI INTERNAZIONALI	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 20	FONDI E ACCANTONAMENTI	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 50	DEBITO PUBBLICO	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 60	ANTICIPAZIONI FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 99	SERVIZI PER CONTO TERZI	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONI	0,00	0,00	1.112.577,71

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-PPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
TOTALE MISSIONI						
		RS	PR	R		EP
		CP	PC	I	ECP	EC
		CS	TP	FPV		TR
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2019 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A-CP		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A-CP	TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)							
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP	0,00												
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	0,00												
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	0,00												
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	CP	0,00												
TITOLO 2 :	TRASFERIMENTI CORRENTI														
20101	Tipologia 101 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	RS	655.000,00	RR	655.000,00	R	0,00					EP	0,00		
		CP	615.000,00	RC	15.000,00	A	615.000,00	CP			0,00	EC	600.000,00		
		CS	1.270.000,00	TR	670.000,00	CS	-600.000,00					TR	600.000,00		
20103	Tipologia 103 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00					EP	0,00		
		CP	6.645,00	RC	0,00	A	6.645,00	CP			0,00	EC	6.645,00		
		CS	6.645,00	TR	0,00	CS	-6.645,00					TR	6.645,00		
20104	Tipologia 104 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	RS	300.000,00	RR	150.000,00	R	0,00					EP	150.000,00		
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP			0,00	EC	0,00		
		CS	300.000,00	TR	150.000,00	CS	-150.000,00					TR	150.000,00		
20000 Totale TITOLO 2	TRASFERIMENTI CORRENTI	RS	955.000,00	RR	805.000,00	R	0,00					EP	150.000,00		
		CP	621.645,00	RC	15.000,00	A	621.645,00	CP			0,00	EC	606.645,00		
		CS	1.576.645,00	TR	820.000,00	CS	-756.645,00					TR	756.645,00		

CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2019 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A-CP		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
TITOLO 3 : ENTRATE EXTRARIBUTARIE											
30100	Tipologia 100 : VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	RS	70.026,66	RR	70.026,66	R	0,00			EP	0,00
		CP	643.376,00	RC	476.610,03	A	643.375,11	CP	-0,89	EC	166.765,08
		CS	713.402,66	TR	546.636,69	CS	-166.765,97		TR	166.765,08	
30300	Tipologia 300 : INTERESSI ATTIVI	RS	3,61	RR	3,61	R	0,00			EP	0,00
		CP	14,00	RC	0,19	A	5,66	CP	-8,34	EC	5,47
		CS	28,00	TR	3,80	CS	-24,20		TR	5,47	
30500	Tipologia 500 : RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	10.000,00	RC	1.995,32	A	4.195,32	CP	-5.804,68	EC	2.200,00
		CS	10.000,00	TR	1.995,32	CS	-8.004,68		TR	2.200,00	
30000 Totale TITOLO 3	ENTRATE EXTRARIBUTARIE	RS	70.030,27	RR	70.030,27	R	0,00			EP	0,00
		CP	653.390,00	RC	478.605,54	A	647.576,09	CP	-5.813,91	EC	168.970,55
		CS	723.430,66	TR	548.635,81	CS	-174.794,85		TR	168.970,55	

CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2019 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)		
		RS	CP	RR	RC	R	A		EP	EC	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
TITOLO 9 : ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO											
90100	Tipologia 100 : ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	90.000,00	RC	69.560,27	A	69.560,27	CP	-20.439,73	EC	0,00
		CS	90.000,00	TR	69.560,27	CS	-20.439,73		TR	0,00	
90000 Totale TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	90.000,00	RC	69.560,27	A	69.560,27	CP	-20.439,73	EC	0,00
		CS	90.000,00	TR	69.560,27	CS	-20.439,73		TR	0,00	
TOTALE TITOLI		RS	1.025.030,27	RR	875.030,27	R	0,00		EP	150.000,00	
		CP	1.365.035,00	RC	563.165,81	A	1.338.781,36	CP	-26.253,64	EC	775.615,55
		CS	2.390.075,66	TR	1.438.196,08	CS	-951.879,58		TR	925.615,55	
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		RS	1.025.030,27	RR	875.030,27	R	0,00		EP	150.000,00	
		CP	1.365.035,00	RC	563.165,81	A	1.338.781,36	CP	-26.253,64	EC	775.615,55
		CS	2.390.075,66	TR	1.438.196,08	CS	-951.879,58		TR	925.615,55	

VERIFICA EQUILIBRI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	0,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 – 2.00 – 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	1.269.221,09 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	1.264.848,55
D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
F1) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(-)	0,00 0,00
F2) Fondo anticipazioni di liquidità	(-)	0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-D1-D2-E-E1-F1-F2)		4.372,54
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI		
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	0,00 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	0,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00
O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE (O1=G+H+I-L+M)		4.372,54
- Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio N	(-)	0,00
- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio	(-)	0,00
O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE		4.372,54
- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	0,00
O3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE		4.372,54

VERIFICA EQUILIBRI

EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	0,00
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	0,00
R) Entrate Titoli 4.00 – 5.00 – 6.00	(+)	0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(–)	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(–)	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine	(–)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine	(–)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(–)	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(–)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 – Spese in conto capitale	(–)	0,00
U1) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(–)	0,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(–)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE (Z1 = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-U2-V+E)		0,00
Z/1) Risorse accantonate in c/capitale stanziare nel bilancio dell'esercizio N	(–)	0,00
- Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio	(–)	0,00
Z2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE		0,00
- Variazione accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(–)	0,00
Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE		0,00

VERIFICA EQUILIBRI

EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine	(+)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	0,00
W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W1 = O1+Z1+S1+S2+T-X1-X2-Y-Z)		4.372,54
- Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio N	(-)	0,00
- Risorse vincolate nel bilancio	(-)	0,00
W2) EQUILIBRIO DI BILANCIO		4.372,54
- Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto	(-)	0,00
W3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO		4.372,54

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

O1) Risultato di competenza di parte corrente		4.372,54
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)	0,00
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
- Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio N	(-)	0,00
- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	0,00
- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio	(-)	0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurienn.		4.372,54

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		793.565,29			
Utilizzo avanzo di amministrazione di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	0,00 0,00		Disavanzo di amministrazione	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	0,00		Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto ripianato con accensione di prestiti	0,00	
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito	0,00 0,00				
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie	0,00				
Titolo 1 – Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	0,00	0,00	Titolo 1 – Spese correnti Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	1.264.848,55 0,00	1.397.295,20
Titolo 2 – Trasferimenti correnti	621.645,00	820.000,00			
Titolo 3 – Entrate extratributarie	647.576,09	548.635,81	Titolo 2 – Spese in conto capitale Fondo pluriennale vincolato in c/capitale di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito	0,00 0,00 0,00	0,00
Titolo 4 – Entrate in conto capitale	0,00	0,00	Titolo 3 – Spese per incremento di attività finanziarie Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
Titolo 5 – Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00			
Totale entrate finali	1.269.221,09	1.368.635,81	Totale spese finali	1.264.848,55	1.397.295,20
Titolo 6 – Accensione di prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 – Rimborso di prestiti Fondo anticipazioni di liquidità	0,00 0,00	0,00
Titolo 7 – Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 – Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 – Entrate per conto di terzi e partite di giro	69.560,27	69.560,27	Titolo 7 – Spese per conto terzi e partite di giro	69.560,27	69.560,27
Totale entrate dell'esercizio	1.338.781,36	1.438.196,08	Totale spese dell'esercizio	1.334.408,82	1.466.855,47
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	1.338.781,36	2.231.761,37	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	4.372,54	1.466.855,47
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio	0,00 0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA		764.905,90
TOTALE A PAREGGIO	1.338.781,36	2.231.761,37	TOTALE A PAREGGIO	1.338.781,36	2.231.761,37

GESTIONE DEL BILANCIO	d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c)
a) Avanzo di competenza (+) /Disavanzo di competenza (-)	4.372,54
b) Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio N (+)	0,00
c) Risorse vincolate nel bilancio (+)	0,00
d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c)	4.372,54

GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO	f) Equilibrio complessivo (f=d-e)
d) Equilibrio di bilancio (+)/(-)	4.372,54
e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	0,00
f) Equilibrio complessivo (f=d-e)	4.372,54

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2019 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP	0,00								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	0,00								
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	0,00								
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	CP	0,00								
TITOLO 2	TRASFERIMENTI CORRENTI	RS	955.000,00	RR	805.000,00	R	0,00			EP	150.000,00
		CP	621.645,00	RC	15.000,00	A	621.645,00	CP	0,00	EC	606.645,00
		CS	1.576.645,00	TR	820.000,00	CS	-756.645,00			TR	756.645,00
TITOLO 3	ENTRATE EXTRARIBUTARIE	RS	70.030,27	RR	70.030,27	R	0,00			EP	0,00
		CP	653.390,00	RC	478.605,54	A	647.576,09	CP	-5.813,91	EC	168.970,55
		CS	723.430,66	TR	548.635,81	CS	-174.794,85			TR	168.970,55
TITOLO 9	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	90.000,00	RC	69.560,27	A	69.560,27	CP	-20.439,73	EC	0,00
		CS	90.000,00	TR	69.560,27	CS	-20.439,73			TR	0,00
	TOTALE TITOLI	RS	1.025.030,27	RR	875.030,27	R	0,00			EP	150.000,00
		CP	1.365.035,00	RC	563.165,81	A	1.338.781,36	CP	-26.253,64	EC	775.615,55
		CS	2.390.075,66	TR	1.438.196,08	CS	-951.879,58			TR	925.615,55
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	RS	1.025.030,27	RR	875.030,27	R	0,00			EP	150.000,00
		CP	1.365.035,00	RC	563.165,81	A	1.338.781,36	CP	-26.253,64	EC	775.615,55
		CS	2.390.075,66	TR	1.438.196,08	CS	-951.879,58			TR	925.615,55

CONTO DEL BILANCIO – RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)	TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP 0,00				
	DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO	CP 0,00				
MISSIONE 05	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	RS 1.687.198,80 PR 1.070.638,54 R -9.187,43 EP 607.372,83 CP 1.275.035,00 PC 326.656,66 I 1.264.848,55 ECP 10.186,45 EC 938.191,89 CS 2.970.482,42 TP 1.397.295,20 FPV 0,00 TR 1.545.564,72				
MISSIONE 20	FONDI E ACCANTONAMENTI	RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00 CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00 CS 5.832,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0,00				
MISSIONE 99	SERVIZI PER CONTO TERZI	RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00 CP 90.000,00 PC 69.560,27 I 69.560,27 ECP 20.439,73 EC 0,00 CS 90.000,00 TP 69.560,27 FPV 0,00 TR 0,00				
	TOTALE MISSIONI	RS 1.687.198,80 PR 1.070.638,54 R -9.187,43 EP 607.372,83 CP 1.365.035,00 PC 396.216,93 I 1.334.408,82 ECP 30.626,18 EC 938.191,89 CS 3.066.314,42 TP 1.466.855,47 FPV 0,00 TR 1.545.564,72				
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	RS 1.687.198,80 PR 1.070.638,54 R -9.187,43 EP 607.372,83 CP 1.365.035,00 PC 396.216,93 I 1.334.408,82 ECP 30.626,18 EC 938.191,89 CS 3.066.314,42 TP 1.466.855,47 FPV 0,00 TR 1.545.564,72				

CONTO DEL BILANCIO - RIPILOGO GENERALE DELLE SPESE

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL I/I/2019 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+ECP)		
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	0,00						
DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO		CP	0,00						
TITOLO 1	SPESE CORRENTI	RS	1.687.198,80	PR	1.070.638,54	R	-9.187,43	EP	607.372,83
		CP	1.275.035,00	PC	326.656,66	I	1.264.848,55	ECP	938.191,89
		CS	2.976.314,42	TP	1.397.295,20	FPV	0,00	TR	1.545.564,72
TITOLO 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TITOLO 7	USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	90.000,00	PC	69.560,27	I	69.560,27	ECP	20.439,73
		CS	90.000,00	TP	69.560,27	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE TITOLI		RS	1.687.198,80	PR	1.070.638,54	R	-9.187,43	EP	607.372,83
		CP	1.365.035,00	PC	396.216,93	I	1.334.408,82	ECP	938.191,89
		CS	3.066.314,42	TP	1.466.855,47	FPV	0,00	TR	1.545.564,72
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	1.687.198,80	PR	1.070.638,54	R	-9.187,43	EP	607.372,83
		CP	1.365.035,00	PC	396.216,93	I	1.334.408,82	ECP	938.191,89
		CS	3.066.314,42	TP	1.466.855,47	FPV	0,00	TR	1.545.564,72

CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		CP	CS	PR	PC	R	ECP	EP	EC
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+ECP)	
0502	Programma 02	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	0,00				
		DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO		CP	0,00				
MISSIONE		05		TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI					
Titolo 1		SPESE CORRENTI		RS	1.687.198,80	PR	1.070.638,54	R	-9.187,43
		CP	1.275.035,00	PC	326.656,66	I	1.264.848,55	ECP	10.186,45
		CS	2.970.482,42	TP	1.397.295,20	FPV	0,00	TR	1.545.564,72
Titolo 2		SPESE IN CONTO CAPITALE		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale Programma		02		ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE					
		RS	1.687.198,80	PR	1.070.638,54	R	-9.187,43	EP	607.372,83
		CP	1.275.035,00	PC	326.656,66	I	1.264.848,55	ECP	10.186,45
		CS	2.970.482,42	TP	1.397.295,20	FPV	0,00	TR	1.545.564,72
Totale MISSIONE 05		TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI							
		RS	1.687.198,80	PR	1.070.638,54	R	-9.187,43	EP	607.372,83
		CP	1.275.035,00	PC	326.656,66	I	1.264.848,55	ECP	10.186,45
		CS	2.970.482,42	TP	1.397.295,20	FPV	0,00	TR	1.545.564,72

CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-PPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+ECP)
MISSIONE	20 FONDI E ACCANTONAMENTI					
2001 Programma	01 FONDO DI RISERVA					
TITOLO 1	SPESE CORRENTI	RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 CS 5.832,00 TP 0,00 FPV 0,00				EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
Totale Programma	01 FONDO DI RISERVA	RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 CS 5.832,00 TP 0,00 FPV 0,00				EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
2002 Programma	02 FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'					
TITOLO 1	SPESE CORRENTI	RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00				EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
Totale Programma	02 FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00				EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
Totale MISSIONE 20	FONDI E ACCANTONAMENTI	RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 CS 5.832,00 TP 0,00 FPV 0,00				EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00

CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-PPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)	TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+ECP)	
MISSIONE	99 SERVIZI PER CONTO TERZI					
9901 Programma	01 SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO					
TITOLO 7	USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO					
		RS 0,00 PR	0,00 R	0,00		EP 0,00
		CP 90.000,00 PC	69.560,27 I	69.560,27 ECP	20.439,73	EC 0,00
		CS 90.000,00 TP	69.560,27 FPV	0,00		TR 0,00
Totale Programma	01 SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO	RS 0,00 PR	0,00 R	0,00		EP 0,00
		CP 90.000,00 PC	69.560,27 I	69.560,27 ECP	20.439,73	EC 0,00
		CS 90.000,00 TP	69.560,27 FPV	0,00		TR 0,00
Totale MISSIONE 99	SERVIZI PER CONTO TERZI	RS 0,00 PR	0,00 R	0,00		EP 0,00
		CP 90.000,00 PC	69.560,27 I	69.560,27 ECP	20.439,73	EC 0,00
		CS 90.000,00 TP	69.560,27 FPV	0,00		TR 0,00
	TOTALE MISSIONI	RS 1.687.198,80 PR	1.070.638,54 R	-9.187,43		EP 607.372,83
		CP 1.365.035,00 PC	396.216,93 I	1.334.408,82 ECP	30.626,18	EC 938.191,89
		CS 3.066.314,42 TP	1.466.855,47 FPV	0,00		TR 1.545.564,72
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	RS 1.687.198,80 PR	1.070.638,54 R	-9.187,43		EP 607.372,83
		CP 1.365.035,00 PC	396.216,93 I	1.334.408,82 ECP	30.626,18	EC 938.191,89
		CS 3.066.314,42 TP	1.466.855,47 FPV	0,00		TR 1.545.564,72

CONTO ECONOMICO

Pag. 1

CONTO ECONOMICO		2019	2018
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	PROVENTI DA TRIBUTI	0,00	0,00
2	PROVENTI DA FONDI PEREQUATIVI	0,00	0,00
3	PROVENTI DA TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI	621.645,00	955.000,00
a	PROVENTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI	621.645,00	955.000,00
b	QUOTA ANNUALE DI CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	0,00	0,00
c	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	0,00	0,00
4	RICAVI DELLE VENDITE E PRESTAZIONI E PROVENTI DA SERVIZI PUBBLICI	643.375,11	1.056.143,05
a	PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	542.310,00	267.944,73
b	RICAVI DELLA VENDITA DI BENI	0,00	0,00
c	RICAVI E PROVENTI DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	101.065,11	788.198,32
5	VARIAZIONI NELLE RIMANENZE DI PRODOTTI IN CORSO DI LAVORAZIONE, ETC. (+/-)	0,00	0,00
6	VARIAZIONE DEI LAVORI IN CORSO SU ORDINAZIONE	0,00	0,00
7	INCREMENTI DI IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI INTERNI	0,00	0,00
8	ALTRI RICAVI E PROVENTI DIVERSI	4.195,32	0,00
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		1.269.215,43	2.011.143,05
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	ACQUISTO DI MATERIE PRIME E/O BENI DI CONSUMO	45.828,51	28.846,92
10	PRESTAZIONI DI SERVIZI	414.020,04	1.195.362,20
11	UTILIZZO BENI DI TERZI	0,00	0,00
12	TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI	0,00	0,00
a	TRASFERIMENTI CORRENTI	0,00	0,00
b	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBL.	0,00	0,00
c	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD ALTRI SOGGETTI	0,00	0,00
13	PERSONALE	0,00	0,00
14	AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	116.670,16	116.670,16
a	AMMORTAMENTI DI IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	23.198,34	23.198,34
b	AMMORTAMENTI DI IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	93.471,82	93.471,82
c	ALTRE SVALUTAZIONI DELLE IMMOBILIZZAZIONI	0,00	0,00
d	SVALUTAZIONE DEI CREDITI	0,00	0,00
15	VARIAZIONI NELLE RIMANENZE DI MATERIE PRIME E/O BENI DI CONSUMO (+/-)	0,00	0,00
16	ACCANTONAMENTI PER RISCHI	0,00	0,00
17	ALTRI ACCANTONAMENTI	0,00	0,00
18	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	805.000,00	805.000,00
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		1.381.518,71	2.145.879,28
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		-112.303,28	-134.736,23
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
PROVENTI FINANZIARI			
19	PROVENTI DA PARTECIPAZIONI	0,00	0,00
a	DA SOCIETA' CONTROLLATE	0,00	0,00
b	DA SOCIETA' PARTECIPATE	0,00	0,00
c	DA ALTRI SOGGETTI	0,00	0,00
20	ALTRI PROVENTI FINANZIARI	5,66	3,61
Totale PROVENTI FINANZIARI		5,66	3,61
ONERI FINANZIARI			
21	INTERESSI ED ALTRI ONERI FINANZIARI	0,00	0,00
a	INTERESSI PASSIVI	0,00	0,00
b	ALTRI ONERI FINANZIARI	0,00	0,00
Totale ONERI FINANZIARI		0,00	0,00

CONTO ECONOMICO

Pag. 2

CONTO ECONOMICO		2019	2018
	TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	5,66	3,61
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		
22	RIVALUTAZIONI	0,00	0,00
23	SVALUTAZIONI	0,00	0,00
	TOTALE RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE (D)	0,00	0,00
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI		
24	PROVENTI STRAORDINARI	9.187,43	21.377,10
a	PROVENTI DA PERMESSI DI COSTRUIRE	0,00	0,00
b	PROVENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	0,00	0,00
c	SOPRAVVENIENZE ATTIVE E INSUSSISTENZE DEL PASSIVO	9.187,43	21.377,10
d	PLUSVALENZE PATRIMONIALI	0,00	0,00
e	ALTRI PROVENTI STRAORDINARI	0,00	0,00
	Totale PROVENTI STRAORDINARI	9.187,43	21.377,10
25	ONERI STRAORDINARI	7.988,55	0,00
a	TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	0,00	0,00
b	SOPRAVVENIENZE PASSIVE E INSUSSISTENZE DELL'ATTIVO	7.988,55	0,00
c	MINUSVALENZE PATRIMONIALI	0,00	0,00
d	ALTRI ONERI STRAORDINARI	0,00	0,00
	Totale ONERI STRAORDINARI	7.988,55	0,00
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	1.198,88	21.377,10
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE DELLA GESTIONE (A-B+C+D+E)	-111.098,74	-113.355,52
	F) IMPOSTE		
26	IMPOSTE	0,00	0,00
	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	-111.098,74	-113.355,52

STATO PATRIMONIALE ATTIVO

STATO PATRIMONIALE ATTIVO		2019	2018
A)CREDITI VS.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE			
TOTALE CREDITI VS.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE(A)		0,00	0,00
B)IMMOBILIZZAZIONI			
I	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
1	COSTI DI IMPIANTO E DI AMPLIAMENTO	0,00	0,00
2	COSTI DI RICERCA SVILUPPO E PUBBLICITA'	0,00	0,00
3	DIRITTI DI BREVETTO ED UTILIZZAZIONE OPERE DELL'INGEGNO	0,00	0,00
4	CONCESSIONI, LICENZE, MARCHI E DIRITTI SIMILE	0,00	0,00
5	AVVIAMENTO	0,00	0,00
6	IMMOBILIZZAZIONI IN CORSO ED ACCONTI	0,00	0,00
9	ALTRE	21.850,96	45.049,30
	Totale IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	21.850,96	45.049,30
II	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
1	BENI DEMANIALI	0,00	0,00
1.01	TERRENI	0,00	0,00
1.02	FABBRICATI	0,00	0,00
1.03	INFRASTRUTTURE	0,00	0,00
1.09	ALTRI BENI DEMANIALI	0,00	0,00
III	ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	52.571,19	146.043,01
2.01	TERRENI	0,00	0,00
a	DI CUI IN LEASING FINANZIARIO	0,00	0,00
2.02	FABBRICATI	0,00	0,00
a	DI CUI IN LEASING FINANZIARIO	0,00	0,00
2.03	IMPIANTI E MACCHINARI	0,00	0,00
a	DI CUI IN LEASING FINANZIARIO	0,00	0,00
2.04	ATTREZZATURE INDUSTRIALI E COMMERCIALI	0,00	0,00
2.05	MEZZI DI TRASPORTO	0,00	0,00
2.06	MACCHINE PER UFFICIO E HARDWARE	0,00	0,00
2.07	MOBILI E ARREDI	0,00	0,00
2.08	INFRASTRUTTURE	0,00	0,00
2.99	ALTRI BENI MATERIALI	52.571,19	146.043,01
3	IMMOBILIZZAZIONI IN CORSO ED ACCONTI	0,00	0,00
	Totale Immobilizzazioni materiali	52.571,19	146.043,01
IV	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
1	PARTECIPAZIONI IN	0,00	0,00
a	IMPRESE CONTROLLATE	0,00	0,00
b	IMPRESE PARTECIPATE	0,00	0,00
c	ALTRI SOGGETTI	0,00	0,00
2	CREDITI VERSO	0,00	0,00
a	ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	0,00	0,00
b	IMPRESE CONTROLLATE	0,00	0,00
c	IMPRESE PARTECIPATE	0,00	0,00
d	ALTRI SOGGETTI	0,00	0,00
3	ALTRI TITOLI	0,00	0,00
	Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	0,00	0,00
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI(B)	74.422,15	191.092,31
C)ATTIVO CIRCOLANTE			
I	RIMANENZE		
	Totale RIMANENZE	0,00	0,00
II	CREDITI		
1	CREDITI DI NATURA TRIBUTARIA	0,00	7.988,55
a	CREDITI DA TRIBUTI DESTINATI AL FINANZIAMENTO DELLA SANITA'	0,00	0,00
b	ALTRI CREDITI DA TRIBUTI	0,00	7.988,55
c	CREDITI DA FONDI PEREQUATIVI	0,00	0,00

STATO PATRIMONIALE ATTIVO

Pag. 2

STATO PATRIMONIALE ATTIVO		2019	2018
2	CREDITI PER TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI	750.000,00	955.000,00
a	VERSO AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	600.000,00	655.000,00
b	IMPRESE CONTROLLATE	0,00	0,00
c	IMPRESE PARTECIPATE	0,00	0,00
d	VERSO ALTRI SOGGETTI	150.000,00	300.000,00
3	VERSO CLIENTI ED UTENTI	166.765,08	70.026,66
4	ALTRI CREDITI	8.850,47	3,61
a	VERSO L'ERARIO	0,00	0,00
b	PER ATTIVITA' SVOLTA PER C/TERZI	0,00	0,00
c	ALTRI	8.850,47	3,61
	Totale CREDITI	925.615,55	1.033.018,82
III	ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI		
1	PARTECIPAZIONI	0,00	0,00
2	ALTRI TITOLI	0,00	0,00
	Totale ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI	0,00	0,00
IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1	CONTO DI TESORERIA	764.905,90	793.565,29
a	ISTITUTO TESORIERE	764.905,90	793.565,29
b	PRESSO BANCA D'ITALIA	0,00	0,00
2	ALTRI DEPOSITI BANCARI E POSTALI	0,00	0,00
3	DENARO E VALORI IN CASSA	0,00	0,00
4	ALTRI CONTI PRESSO LA TESORERIA STATALE INTESTATI ALL'ENTE		
	Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE	764.905,90	793.565,29
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE(C)	1.690.521,45	1.826.584,11
	D)RATEI E RISCOINTI		
I	RATEI ATTIVI		
II	RISCOINTI ATTIVI		
	TOTALE RATEI E RISCOINTI(D)	0,00	0,00
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	1.764.943,60	2.017.676,42

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

Pag. 1

STATO PATRIMONIALE PASSIVO		2019	2018
	A)PATRIMONIO NETTO		
I	FONDO DI DOTAZIONE	0,00	0,00
II	RISERVE	330.477,62	443.833,14
a	DA RISULTATO ECONOMICO DI ESERCIZI PRECEDENTI	-974,38	112.381,14
b	DA CAPITALE	331.452,00	331.452,00
c	DA PERMESSI DI COSTRUIRE	0,00	0,00
d	RISERVE INDISPONIBILI PER BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI INDISPONIBILI E PER I BENI CULTURALI		
e	ALTRE RISERVE INDISPONIBILI		
III	RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO	-111.098,74	-113.355,52
	TOTALE PATRIMONIO NETTO(A)	219.378,88	330.477,62
	B)FONDI PER RISCHI ED ONERI		
1	PER TRATTAMENTO DI QUIESCENZA	0,00	0,00
2	PER IMPOSTE	0,00	0,00
3	ALTRI	0,00	0,00
	TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI(B)	0,00	0,00
	C)TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		
	TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO(C)	0,00	0,00
	D)DEBITI		
1	DEBITI DA FINANZIAMENTO	0,00	0,00
a	PRESTITI OBBLIGAZIONARI	0,00	0,00
b	V/ ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	0,00	0,00
c	VERSO BANCHE E TESORIERE	0,00	0,00
d	VERSO ALTRI FINANZIATORI	0,00	0,00
2	DEBITI VERSO FORNITORI	27.374,86	12.921,33
3	ACCONTI	0,00	0,00
4	DEBITI PER TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI	0,00	0,00
a	ENTI FINANZIATI DAL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE		
b	ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	0,00	0,00
c	IMPRESE CONTROLLATE	0,00	0,00
d	IMPRESE PARTECIPATE	0,00	0,00
e	ALTRI SOGGETTI	0,00	0,00
5	ALTRI DEBITI	1.518.189,86	1.674.277,47
a	TRIBUTARI	0,00	0,00
b	VERSO ISTITUTI DI PREVIDENZA E SICUREZZA SOCIALE	0,00	0,00
c	PER ATTIVITA' SVOLTA PER C/TERZI (2)		
d	ALTRI	1.518.189,86	1.674.277,47
	TOTALE DEBITI(D)	1.545.564,72	1.687.198,80
	E)RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI		
I	RATEI PASSIVI	0,00	0,00
II	RISCONTI PASSIVI	0,00	0,00
1	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	0,00	0,00
a	DA ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	0,00	0,00
b	DA ALTRI SOGGETTI	0,00	0,00
2	CONCESSIONI PLURIENNALI	0,00	0,00
3	ALTRI RISCONTI PASSIVI	0,00	0,00
	TOTALE RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI(E)	0,00	0,00
	TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)	1.764.943,60	2.017.676,42
	CONTI D'ORDINE		
1	IMPEGNI SU ESERCIZI FUTURI	0,00	0,00

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

Pag. 2

STATO PATRIMONIALE PASSIVO		2019	2018
2	BENI DI TERZI IN USO	0,00	0,00
3	BENI DATI IN USO A TERZI	0,00	0,00
4	GARANZIE PRESTATE A AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	0,00	0,00
5	GARANZIE PRESTATE A IMPRESE CONTROLLATE	0,00	0,00
6	GARANZIE PRESTATE A IMPRESE PARTECIPATE	0,00	0,00
7	GARANZIE PRESTATE A ALTRE IMPRESE	0,00	0,00
TOTALE CONTI D'ORDINE		0,00	0,00

**BILANCIO CONSUNTIVO DI ESERCIZIO
PER L'ANNO 2019
DELL'ISTITUZIONE Mu.MA**

RELAZIONE ILLUSTRATIVA

PREMESSA

L'Istituzione Musei del Mare e delle Migrazioni, più avanti anche solo "Istituzione" è stata costituita in data 19.02.2002 ai sensi degli artt. 113 e 114, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (TUEL), e disciplinata dal Regolamento approvato con Deliberazioni del Consiglio Comunale nn. 15 e 26/2002.

Afferiscono alla gestione dell'Istituzione Musei del Mare e della Navigazione, ai sensi della D.C.C. n. 15/2002 modificata con D.C.C. n. 26/2012, ed integrata, per quanto concerne la Lanterna di Genova, con D.D. n. 2018-100.0.0.-5/17, le seguenti strutture:

- Museo Navale di Pegli – Piazza Bonavino
- Galata Museo del Mare – Calata De Mari, 1
- Commenda di Pré – Piazza della Commenda
- Lanterna di Genova

Come previsto dal comma 2 dell'art. 114, l'Istituzione è "organismo strumentale dell'ente locale [...], dotato di autonomia gestionale" ma privo di personalità giuridica.

Quale organismo strumentale del Comune di Genova l'Istituzione ha l'obbligo di predisporre e quindi approvare un bilancio di esercizio consuntivo e uno previsionale.

Tale obbligo è stato da ultimo ampliato, in particolare nel suo contenuto, a seguito dell'introduzione dei principi e regolamenti dell'armonizzazione contabile degli enti territoriali, ossia il processo di riforma degli ordinamenti contabili pubblici diretto a rendere i bilanci delle amministrazioni pubbliche omogenei, confrontabili e aggregabili tra loro.

L'armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle amministrazioni pubbliche costituisce il cardine della riforma della contabilità pubblica (L. 196/2009) e della riforma federale prevista dalla L. 42/2009. Entrambe le leggi hanno delegato il Governo ad adottare uno o più decreti legislativi, informati ai medesimi principi e criteri direttivi, per l'attuazione dell'armonizzazione contabile. Per gli enti territoriali la delega è stata attuata dal decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”

Il bilancio consuntivo dell’Istituzione si compone quindi dei seguenti documenti:

- Bilancio di esercizio, composto da prospetto di Conto economico, Stato patrimoniale e Relazione illustrativa (il presente documento);
- Rendiconto della gestione, composto dagli schemi previsti ai sensi dell’art. 10 D.Lgs. n. 118/2011;

L’Istituzione ha predisposto, con separato documento, il Bilancio di previsione triennale per il periodo 2020 – 2022 approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.12 del 03/03/2020.

Il bilancio consuntivo per l’anno 2019 dell’Istituzione presenta i seguenti sintetici valori.

Il risultato di esercizio è dettagliato sinteticamente nel modo seguente.

<i>Descrizione</i>	<i>Importo in €</i>	<i>Bilancio civilistico</i>
Trasferimenti attivi correnti	€ 621.645,00	CE voce A 3
Proventi per servizi resi	€ 643.375,11	CE voce A 4
Costi della gestione	€ - 1.381.518,71	CE voce B totale
Gestione finanziaria	€ 5,66	CE voce C 20
Risultato di esercizio	€ -111.098,74	CE

In relazione alla determinazione del risultato di esercizio per l’anno 2019 ed al confronto con l’anno 2018, possiamo evidenziare quanto segue:

- I componenti positivi della gestione 2019, pari ad € 1.269.215,43 risultano costituiti prevalentemente dalle entrate derivanti dalla concessione dei servizi del Galata Museo del Mare, dalla concessione degli spazi commerciali e da maggiori proventi derivanti da sponsorizzazioni e progetti specifici;

- I componenti negativi della gestione 2019 relativi ad acquisti, servizi ed oneri di gestione (voci di costo finanziarie), pari ad € 1.381.518,71, risultano essere in diminuzione rispetto ai valori del 2018 pari ad € 2.145.879,28 (comprensivi di sponsorizzazione eccezionale concessa da Coeclerici SpA) in considerazione delle minori risorse disponibili.
- I componenti negativi della gestione 2019 relativi ad ammortamenti (voci di costo non finanziarie), pari ad € 116.670,16, coincidono con quelli dello scorso anno in considerazione della prosecuzione dell'ammortamento su importi capitalizzati nel corso del 2016 e relativi ad investimenti conclusi nel corso del 2017.
- Il risultato di esercizio del 2019 pari ad € -111.098,74 rileva un lieve delta positivo rispetto al risultato di esercizio 2018, pari ad € -113.355,52.

Il risultato di amministrazione è determinato nel modo seguente

<i>Descrizione</i>		<i>Importo in €</i>
Disponibilità liquide iniziali	€	793.565,29
Incassi	€	1.438.196,08
Pagamenti	€	- 1.466.855,47
Disponibilità liquide finali	€	764.905,90
Crediti	€	925.615,55
Debiti	€	- 1.545.564,72
FPV	€	- 0,00
Risultato di amministrazione	€	144.956,73

Il patrimonio netto disponibile (non vincolato) è determinato nel modo seguente.

<i>Descrizione</i>		<i>Importo in €</i>
Risultato di amministrazione	€	144.956,73
Fondo svalutazione crediti	€	0,00
Patrimonio disponibile	€	144.956,73

In relazione ai principi di armonizzazione contabile e di competenza potenziata evidenziamo i seguenti valori sintetici.

<i>Descrizione</i>		<i>Importo in €</i>
Totale Entrate - Accertamenti	€	1.269.221,09
FPV iscritto in entrata	€	0,00
Totale Spese - Impegni	€	- 1.264.848,55
FPV in parte corrente	-	0,00
Spese c/capitale	€	0,00
FPV in c/capitale	€	0,00
Utilizzo avanzo di amministrazione	€	0,00
Avanzo di competenza	€	4.372,54

STATO PATRIMONIALE: DESCRIZIONE DELLE VOCI PRINCIPALI

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI (SPA voce B I)

La voce immobilizzazioni immateriali si riferisce a spese straordinarie su immobili di terzi, in particolare sull'edificio Galata, relative ad interventi completati al 31.12.2017, per complessivi € 21.850,96 (indicati nella voce SPA voce B I 9).

Tale voce si riferisce ad investimenti complessivi di € 125.344,98 ammortizzati al 31.12.2018 per € 103.494,02 considerando un periodo di ammortamento medio di 5 esercizi pari alla vita utile di tali investimenti.

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI (SP voce B III)

La voce immobilizzazioni materiali si riferisce a investimenti in attrezzatura specifica ed allestimenti utilizzati nell'ambito delle esposizioni museali ed in particolare dedicate ad allestimenti di durata pluriennale.

La stessa si riferisce ad attrezzature ed allestimenti completati al 31.12.2017 per complessivi € 52.571,19 (indicati nella voce SPA voce B III 2.99).

Tale voce si riferisce ad investimenti complessivi di € 385.575,03 ammortizzati al 31.12.2018 per € 333.003,84 considerando un periodo di ammortamento medio di 5 esercizi pari alla vita utile di tali investimenti.

ATTIVO CIRCOLANTE (SPA voce C)

Il dettaglio dei crediti, del loro valore nominale e del valore di presunto realizzo è fornito nella seguente tabella.

<i>Descrizione</i>		<i>Valore nominale</i>	<i>Valore presunto realizzo</i>	<i>Svalutazione</i>
Crediti verso PA	€	600.000,00	600.000,00	
Crediti verso altri Soggetti	€	150.000,00	150.000,00	
Crediti verso Clienti	€	166.765,08	166.765,08	
Crediti per trasferimenti e contributi verso altri soggetti	€	0,00	0,00	
Altri crediti	€	8.850,47	8.850,47	
Totale	€	925.615,55	925.615,55	

Al fine di valutare i crediti in bilancio sulla base del valore di presunto realizzo degli stessi, è stato ritenuto opportuno valutare detto valore pari ad € 925.615,55 come esposto in tabella.

In particolare, sulla base della analisi di dettaglio delle singole posizioni creditorie, è stato ritenuto adeguato non effettuare alcuna svalutazione dei crediti indicati.

DEBITI (SPP voce D)

Il dettaglio dei debiti e del loro valore nominale è fornito nella seguente tabella.

<i>Descrizione</i>		<i>Valore nominale</i>
Debiti verso fornitori	€	27.374,86
Debiti per trasferimenti e contributi	€	0,00
Debiti verso altri	€	1.518.189,86
Totale	€	1.545.564,72

I debiti verso fornitori si riferiscono a debiti per acquisto di beni e per il servizio di sorveglianza presso la Commenda di Pre.

I debiti verso altri si riferiscono a debiti verso il Comune di Genova per € 1.298.250,00, importo riferito alla quota parte di spese di funzionamento a carico dell'Istituzione coperte, per l'anno 2019, dai trasferimenti dal Comune stesso per € 600.000,00 e da altre spese ordinarie per acquisti di beni e servizi.

CONTO ECONOMICO: DESCRIZIONE DELLE VOCI PRINCIPALI

Nella presente sezione descriviamo nel dettaglio le singole voci di conto economico.

COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (CE voce A)

Sez A voce 3 a) Proventi da trasferimenti correnti

Tale voce ammonta ad € 621.645,00 e si riferisce ai trasferimenti correnti derivanti dal Comune di Genova a copertura delle spese di funzionamento per € 600.000,00, al trasferimento di € 15.000,00 da parte dell'Autorità Portuale del Mar Ligure a favore di interventi presso la Lanterna di Genova e

dalla somma di € 6.645,00 quale sponsorizzazione del RINA per il riallestimento dell'Auditorium del Galata Museo del Mare.

I trasferimenti derivanti dal Comune di Genova sono in particolare vincolati alla copertura dei costi relativi ai servizi necessari allo svolgimento delle attività dell'Istituzione quantificati in € 805.000,00 e meglio dettagliati all'interno della successiva sezione "Componenti negativi della gestione".

Sez A voce 4) e 8) Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi e altri ricavi

Tale voce ammonta ad € **643.375,11** e si riferisce a ricavi derivanti dallo svolgimento di servizi commerciali e in particolare ai compensi relativi all'affidamento dei servizi all'interno del Galata Museo del Mare (nel prosieguo Galata), del Museo Navale di Pegli e della Commenda nonché all'utilizzo di spazi museali presso il Galata da parte di soggetti terzi.

Le concessioni a terzi, pari ad € **542.310,00** si suddividono in concessioni relative al Galata (servizi di accoglienza, sorveglianza, pulizia, book & gift shop e caffetteria agli assegnatari Costa Edutainment Spa e Solidarietà e Lavoro soc. coop. a r.l. ONLUS) per € **514.929,37**, concessioni relative alla Commenda di San Giovanni di Prè per € **3.891,82** e ad introiti da bigliettazione del Museo Navale di Pegli per € **624,00** Gli introiti derivanti dall'utilizzo degli spazi museali presso il Galata da parte di soggetti terzi sono stati di € **22.864,81**.

Per quanto riguarda le prestazioni di servizi, pari ad **101.065,11**, le stesse si riferiscono ad € **7.944,31** per la collaborazione con l'Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centrale corrispondente al 20% dell'importo stabilito per l'elaborazione dei documenti propedeutici all'apertura del nuovo museo del mare e delle migrazioni di Napoli, ad € **25.000,00** per l'erogazione in regime di Art Bonus concessa dal RINA ed € **27.690,00** per servizi di consulenza in ambito museale presso i Comuni di Catanzaro e di Cogne.

Infine si evidenzia che la Società Coeclerici spa, nel corso del 2019, ha concesso all'Istituzione una integrazione della sponsorizzazione del 2018 per € **40.430,80** a sostegno della riorganizzazione del deposito del Museo Galata, con la creazione di una seconda area dedicata alla conservazione e al restauro delle opere nonché alla realizzazione di una vetrina scenografica per la sistemazione di un modello di transatlantico sulla terrazza coperta del IV piano.

Si ritiene infine interessante riassumere nelle seguenti tabelle i dati relativi al numero complessivo dei visitatori dei musei (paganti e non) dell'Istituzione Musei del Mare degli ultimi 3 anni:

MUSEI ISTITUZIONE MU.MA.				
<i>Anno</i>	<i>Galata</i>	<i>Commenda</i>	<i>Museo Navale di Pegli</i>	<i>Lanterna</i>
2016	184.419	26.119	21.211	18.789
2017	182.046	24.054	20.572	18.101
2018	182.098	24.040	17.928	16.830
2019	182.619	20.475	18.771	18.177

In particolare si riporta il dettaglio del Museo Galata degli ultimi cinque anni

GALATA			
Anno	n. visitatori	di cui paganti	%
2015	171.665	123.834	72,14
2016	184.419	133.390	72,33
2017	182.046	145.118	79,71
2018	182.098	145.170	79,72
2019	182.619	126.161	69,08

COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (CE voce B)

All'interno dei componenti negativi della gestione vengono riclassificati tutti i costi di competenza dell'Istituzione per complessivi € 1.381.518,71.

Come anticipato nella sezione “*Componenti positivi della gestione*”, un’importante quota di costi dell’Istituzione, pari ad € 805.000,00, è rappresentata da costi di funzionamento coperti dai trasferimenti vincolati del Comune di Genova. Tali voci sono in particolare riclassificate all’interno della voce “B18 Oneri diversi di gestione”.

Sez B voce 9) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo

Tale voce, pari a € 45.828,51, comprende le spese per acquisto di materie prime e beni di generale consumo la cui utilità si esaurisce nell’anno.

Sez B voce 10) Prestazioni di servizi

Tale voce, pari ad € **414.020,04**, comprende le spese per servizi di manutenzione, servizi contrattuali e di allestimento ed altri costi per il ricorso a prestazioni fornite da terzi.

In particolare si riferisce a costi per la gestione della Commenda per € **59.224,97**, spese per manutenzioni del complesso monumentale della Lanterna anche in conseguenza dei danni riportati dagli eventi atmosferici del novembre 2019 per € **78.482,86**, spese di manutenzione e messa in sicurezza del Museo Galata per € **99.330,97**, spese per il ripristino di allestimenti per € **15.007,00**, spese di pubblicità, promozione e trasferte per € **38.000,00**, spese di conto tesoreria per € **1.220,00**. e altre spese di funzionamento per € **82.323,44**.

Si segnala infine l’importo di € **40.430,80** relativo alla sponsorizzazione della Coeclerici spa, già meglio dettagliato nei componenti positivi della gestione.

Sez B voce 14) lett. a, b Ammortamenti

Tale voce si riferisce alla quota di ammortamento dell’esercizio riferita alle immobilizzazioni immateriali e materiali. Per la composizione di dette spese capitalizzate rimandiamo alla precedente sezione “*Immobilizzazioni*”.

Sez B voce 14) lett. c Svalutazione crediti

Come anticipato nella sezione Crediti, nel corso dell’anno non sono state effettuate svalutazioni ai crediti iscritti in bilancio.

Sez B voce 18) Oneri diversi di gestione

Tale voce si riferisce interamente ai costi di funzionamento coperti dai trasferimenti vincolati del Comune di Genova e classificati all'interno di questa sezione in quanto considerati come rimborsi di spese.

L'importo di € **805.000,00** si riferisce in particolare alle seguenti voci:

- per € **361.273,28** a costi di utenze per l'utilizzo delle strutture del Galata, del Museo Navale di Pegli e della Commenda e Lanterna;
- per € **303.156,41** al personale in forze presso le strutture gestite dall'Istituzione, in particolare per € 240.050,68 per il personale amministrativo, tecnico e scientifico assegnato dal Comune all'Istituzione in numero di 5 unità e € 63.105,73 relativa al costo del personale comunale operativo in numero di 3 unità part-time presso il Museo Navale di Pegli. All'interno di tale voce, la quota parte di € 141.592,67 è coperta dall'Istituzione che riesce quindi, con introiti propri, a coprire gran parte (circa il 50%) del costo del personale amministrativo e scientifico distaccato presso l'Istituzione.
- per € **77.162,98** a costi di funzionamento coperti dal Comune di Genova ed in particolare relativi a spese di guardiania e sicurezza per € 4.429,31, a spese per servizi amministrativi e tecnico per € 22.381,22, ad altre spese di assicurazione per € 13.558,45 e, infine, a spese per manutenzione straordinaria dell'edificio del Museo Galata per € 36.794,00,
- la restante quota di € **63.407,33** relativa alle spese derivanti dal contratto di manutenzione ordinaria che è sostenuta interamente con risorse dell'Istituzione;

GESTIONE FINANZIARIA (CE voce C)

La gestione finanziaria si riferisce ai proventi e agli oneri finanziari relativi all'attività esercitata.

Sez. C voce 20) Altri proventi finanziari

Tale voce si riferisce agli interessi attivi su conto corrente pari ad € 5,66.

GESTIONE STRAORDINARIA (CE voce E)

La gestione straordinaria si riferisce a proventi e oneri straordinari registrati nell'esercizio 2019.

Sez. E voce 24) Proventi straordinari

Tale voce si riferisce a proventi straordinari derivanti da insussistenze del passivo ed in particolare dalla cancellazione dei residui passivi ante 2019 per l'importo di € 9.187,43.

Sez. E voce 25) Oneri straordinari

Tale voce si riferisce a oneri straordinari derivanti da insussistenze dell'attivo e in particolare da cancellazione di crediti di natura tributaria, per un importo di 7.988,55.

ALTRE INFORMAZIONI DI RILIEVO

Non siamo a conoscenza di altre informazioni di rilievo anche riferite ad avvenimenti successivi alla data di riferimento del presente bilancio.

IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE Mu.MA

Dr. Pierangelo Campodonico
(documento sottoscritto digitalmente)

ALLEGATI

- Conto economico
- Stato patrimoniale
- Rendiconto finanziario della gestione

PARAMETRI:

SETTORI	TUTTI
DIVISIONI	TUTTE
UFFICI	TUTTI
COMPETENZA	DAL 1900 AL 2019
CAPITOLI	TUTTI
TITOLI	TUTTI
FUNZIONI	TUTTI
INTERVENTI	TUTTI
ACC. COMPLET. INC. IN ESERCIZIO	N

P.D.C.	CAPITOLO	ANNO	ACC.	DESCRIZIONE PROVVEDIMENTO	C. AN. CDR V. EC.	ASSESTATO	REVERSALI	RESIDUO
2	1 102 100/0/0			TRASFERIMENTI DA COMUNI	1500 1 200			
		2019	22	RIMBORSO DEL COMUNE DI GENOVA A ISTITUZION E MUMA AD 34/2019 28/11/2019 E		600.000,00		600.000,00
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2019		600.000,00		600.000,00
				TOTALE CAPITOLO 100/0/0		600.000,00		600.000,00
2	1 301 108/0/0			SPONSORIZZAZIONI	1500 1 200			
		2019	23	SPONSORIZZAZIONE RINA AD 37/2019 11/12/2019 E		6.645,00		6.645,00
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2019		6.645,00		6.645,00
				TOTALE CAPITOLO 108/0/0		6.645,00		6.645,00
2	1 401 101/0/0			TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	1500 1 200			
		2018	11	TRASFERIMENTO COMPAGNIA DI SAN PAOLO PER REALIZZAZIONE MUSEO IMMIGRAZIONE ITALIAN A COMMENDA DI PRE AD 13/2018 10/07/2018 E		300.000,00	150.000,00	150.000,00
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		300.000,00	150.000,00	150.000,00
				TOTALE CAPITOLO 101/0/0		300.000,00	150.000,00	150.000,00
				TOTALE TITOLO 2		906.645,00	150.000,00	756.645,00
3	1 201 102/0/0			PROVENTI DA SERVIZI	1500 1 200			
		2019	1	COLLABORAZIONE CON AUTORITA DI SISTEMA PORTUALE NAPOLI AD 5/2018 12/03/2018 E		7.944,31		7.944,31
		2019	19	ACCERTAMENTI E IMPEGNO PER CONVENZIONE TRA ISTITUZIONE MU.MA E COMUNE DI CATANZARO AD 30/2019 26/09/2019 E		10.000,00		10.000,00
		2019	21	MUSEO DEL PARCO MINERARIO VILLAGGIO MINATO RIDI COGNE (AO) PRESTAZIONE SPECIALISTICA MUSEOLOGICA AD 33/2019 28/11/2019 E		17.690,00	5.490,00	12.200,00

P.D.C.	CAPITOLO	ANNO	ACC.	DESCRIZIONE PROVVEDIMENTO	C. AN. CDR V. EC.	ASSESTATO	REVERSALI	RESIDUO
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2019		35.634,31	5.490,00	30.144,31
				TOTALE CAPITOLO 102/0/0		35.634,31	5.490,00	30.144,31
3 1 301	103/0/0			PROVENTI DA CONCESSIONE DI BENI	1500 1 200			
		2019	2	PROVENTI COSTA EDUTAINMENT AD 1/2019 11/01/2019 E		514.929,37	378.432,50	136.496,87
		2019	6	PROVENTI DA MUSEI AD 1/2019 11/01/2019 E		17.267,67	17.143,77	123,90
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2019		532.197,04	395.576,27	136.620,77
				TOTALE CAPITOLO 103/0/0		532.197,04	395.576,27	136.620,77
3 1 303	104/0/0			INTERESSI ATTIVI DA CONTI DELLA TESORERIA DELLO STATO O DI ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	1500 1 200			
		2019	7	INTERESSI ATTIVI CONTO TESORERIA AD 1/2019 11/01/2019 E		5,66	0,19	5,47
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2019		5,66	0,19	5,47
				TOTALE CAPITOLO 104/0/0		5,66	0,19	5,47
3 19999	105/0/0			ALTRE ENTRATE CORRENTI	1500 1 200			
		2019	20	SPLIT PAYMENT COMUNE DI CATANZARO AD 30/2019 26/09/2019 E		2.200,00		2.200,00
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2019		2.200,00		2.200,00
				TOTALE CAPITOLO 105/0/0		2.200,00		2.200,00
				TOTALE TITOLO 3		570.037,01	401.066,46	168.970,55

RIEPILOGO TOTALI PER ANNO

ANNO	TITOLO 1	TITOLO 2	TITOLO 3	TITOLO 4	TITOLO 5	TITOLO 6	TITOLO 7	TITOLO 9	TOTALE
2018		150.000,00							150.000,00
2019		606.645,00	168.970,55						775.615,55
		756.645,00	168.970,55						925.615,55

PARAMETRI:

SETTORI TUTTI
DIVISIONI TUTTE
UFFICI TUTTI
COMPETENZA DAL 1900 AL 2019
CAPITOLI TUTTI
TITOLI TUTTI
FUNZIONI TUTTI
SERVIZI TUTTI
INTERVENTI TUTTI
IMP. COMPLET. PAG. IN ESERCIZIO N

P.D.C.	CAPITOLO	ANNO	IMP.	DESCRIZIONE PROVVEDIMENTO	C. AN. CDR V. EC.	ASSESTATO	MANDATI	RESIDUO
1 3 1 2	300/0/0			ACQUISIZIONE DI BENI	1500 1 200			
		2018	59	FORNITURA SEGNALETICA IMBARCAZIONI ATRIO OR 43/2018 06/09/2018 E TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		900,36 900,36		900,36 900,36
		2019	64	RIPRISTINO N. 3 POSTAZIONI MULTIMEDIALI MUSEO GALATA SALA GLOBI OR 50/2019 23/07/2019 E		3.342,80		3.342,80
		2019	85	FORNITURA E POSA IN OPERA VETRI E CILINDRO SERRATURA OR 70/2019 18/10/2019 E		5.160,60		5.160,60
		2019	99	ACQUISTO SCRIVANIE PER UFFICI ISTITUZIONE OR 83/2019 19/12/2019 E TOTALE ANNO COMPETENZA 2019		2.980,70 11.484,10		2.980,70 11.484,10
				TOTALE CAPITOLO 300/0/0		12.384,46		12.384,46
1 3 2 2	303/0/0			RIMBORSO VIAGGIO	1500 1 200			
		2019	4	SPESE PER TRASFERTE AD 1/2019 11/01/2019 E AD 25/2019 05/09/2019 E TOTALE ANNO COMPETENZA 2019		38.000,00 38.000,00	21.602,32	16.397,68 16.397,68
				TOTALE CAPITOLO 303/0/0		38.000,00	21.602,32	16.397,68
1 3 211	304/0/0			PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE	1500 1 200			
		2018	42	MUSEO EMIGRAZIONE ITALIANA PRESSO LA COMMENDA DI PRE SPESE DI PROGETTAZIONE E ONERI DI SICUREZZA AD 13/2018 10/07/2018 E		287.266,67	179.986,07	107.280,60
		2018	43	MUSEO EMIGRAZIONE ITALIANA PRESSO LA		733,33		733,33

P.D.C.	CAPITOLO	ANNO	IMP.	DESCRIZIONE PROVVEDIMENTO	C. AN. CDR V. EC.	ASSESTATO	MANDATI	RESIDUO
				COMMENDA DI PRE SPESE DI PUBBLICITA E GARA AD 13/2018 10/07/2018 E TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		288.000,00	179.986,07	108.013,93
				TOTALE CAPITOLO 304/0/0		288.000,00	179.986,07	108.013,93
1 3 213	305/0/0			SERVIZI DI SORVEGLIANZA CUSTODIA E ACCOGLIENZA	1500 1 200			
		2019	81	PROMOZIONE E APERTURA AL PUBBLICO DELLA COMMENDA DI PRE OTTOBRE DICEMBRE 2019 AD 31/2019 23/09/2019 E TOTALE ANNO COMPETENZA 2019		14.600,00		14.600,00
				TOTALE CAPITOLO 305/0/0		14.600,00		14.600,00
1 3 217	306/0/0			ONERI PER SERVIZIO DI TESORERIA	1500 1 200			
		2019	5	ONERI PER SERVIZIO TESORERIA AD 1/2019 11/01/2019 E TOTALE ANNO COMPETENZA 2019		1.220,00	163,39	1.056,61
				TOTALE CAPITOLO 306/0/0		1.220,00	163,39	1.056,61
1 3 299	302/0/0			ACQUISIZIONE DI SERVIZI	1500 1 200			
		2018	61	PULIZIE STRAORDINARIE GALATA OR 45/2018 21/09/2018 E		3.000,00	524,60	2.475,40
		2018	72	FORNITURA DEL SERVIZIO ORDINATIVI PAGAMENTO E INCASSO (OPI) SIOPE+ OR 55/2018 10/12/2018 E		1.415,20	890,60	524,60
		2018	73	FORNITURA DI SERVIZI DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA SOFTWARE LICENZA SIBAK DEDICATA ALL'ISTITUZIONE MU.MA ANNUALITA' 2019 E 2020 OR 56/2018 12/12/2018 E		2.562,00	1.281,00	1.281,00
		2018	79	COLLEGAMENTO PLAFONIERE SALA COLOMBO		927,54		927,54

P.D.C.	CAPITOLO	ANNO	IMP.	DESCRIZIONE PROVVEDIMENTO	C. AN. CDR V. EC.	ASSESTATO	MANDATI	RESIDUO
				GALATA MUSEO OR 61/2018 21/12/2018 E TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		7.904,74	2.696,20	5.208,54
2019			1	IVA AUTORITA PORTUALE DI NAPOLI AD 5/2018 12/03/2018 E		1.432,58		1.432,58
2019			20	INTERVENTI ELETTRICI PRESSO STRUTTURE ISTITUZIONE OR 12/2019 27/03/2019 E		10.000,00	3.925,00	6.075,00
2019			28	INTERVENTI STRAORDINARI PRESSO LE STRUTTURE GESTITE DA ISTITUZIONE MU.MA. OR 21/2019 29/04/2019 E		11.000,00	5.394,84	5.605,16
2019			29	INTERVENTI STRAORDINARI MOVIMENTAZIONE OPERE MUSEALI OR 22/2019 29/04/2019 E		11.320,00	5.167,92	6.152,08
2019			31	PREDISPOSIZIONE DOCUMENTAZIONE PER OTTENIMENTO CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI OR 24/2019 29/04/2019 E		5.514,00		5.514,00
2019			40	REGOLARIZZAZIONE DELLA SPONSORIZZAZIONE RINA SPA AD 17/2019 28/05/2019 E		6.644,12		6.644,12
2019			74	PC HELP ASSISTENZA INFORMATICA OR 61/2019 05/09/2019 E		8.500,00	4.500,00	4.000,00
2019			78	RELAZIONE DI INQUADRAMENTO TECNICO ECONOMICO ING FOLCO OR 64/2019 10/09/2019 E		3.552,64		3.552,64
2019			79	COLLABORAZIONE PER LA REDAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA DEL MUSEO DEL MARE E DELLE TRADIZIONI MARINARE DI CATANZARO E DELLA CALABRIA OR 65/2019 12/09/2019 E		2.791,36		2.791,36
2019			83	REGOLARIZZAZIONE SPLIT PAYMENT COMUNE DI CATANZARO AD 30/2019		2.200,00		2.200,00

P.D.C.	CAPITOLO	ANNO	IMP.	DESCRIZIONE PROVVEDIMENTO	C. AN. CDR V. EC.	ASSESTATO	MANDATI	RESIDUO
		2019	86	26/09/2019 E FORNITURA MEZZI DI SOLLEVAMENTO PER SOSTITUZIONE VETRO FACCIATA OR 71/2019		1.671,40		1.671,40
		2019	89	18/10/2019 E IMPLEMENTAZIONE LUMINARIE NATALIZIE GALATA OR 74/2019		500,00		500,00
		2019	91	19/11/2019 E RIPRISTINO IMPIANTO ELETTRICO ARTISTICO LANTERNA OR 75/2019		38.854,56	18.000,00	20.854,56
		2019	92	03/12/2019 E RIPRISTINO DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE ARTISTICA, DEGLI IMPIANTI ELETTRICI E DI QUELLI DI EMERGENZA OR 76/2019		14.640,00		14.640,00
		2019	94	03/12/2019 E SORVEGLIANZA COMMENDA DAL 1 AL 6 GENNAIO 2020 OR 78/2019		2.440,00		2.440,00
		2019	97	05/12/2019 E RIPRISTINO RETE WIRELESS OR 81/2019		2.720,60		2.720,60
		2019	98	13/12/2019 E RIPARAZIONE PERCORSO ESPOSITIVO MEM OR 82/2019		2.860,00		2.860,00
				13/12/2019 E TOTALE ANNO COMPETENZA 2019		126.641,26	36.987,76	89.653,50
				TOTALE CAPITOLO 302/0/0		134.546,00	39.683,96	94.862,04
1 999 2	307/0/0			RIMBORSI AL COMUNE DI GENOVA	1500 1 200			
		2016	2043	RIMBORSI AL COMUNE DI GENOVA OR 1/2016		300.000,00	150.000,00	150.000,00
				01/01/2016 E TOTALE ANNO COMPETENZA 2016		300.000,00	150.000,00	150.000,00
		2017	24	RIMBORSI COMUNE DI GENOVA ANNUALITA' 2017 AI 1/2017		193.250,00		193.250,00
				01/01/2017 E TOTALE ANNO COMPETENZA 2017		193.250,00		193.250,00
		2018	71	RIMBORSI AL COMUNE DI GENOVA ANNUALITA'		805.000,00	655.000,00	150.000,00

P.D.C.	CAPITOLO	ANNO	IMP.	DESCRIZIONE PROVVEDIMENTO	C. AN. CDR V. EC.	ASSESTATO	MANDATI	RESIDUO
				2018				
				AD 22/2018				
				06/12/2018 E				
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		805.000,00	655.000,00	150.000,00
2019	90			RIMBORSI AL COMUNE DI GENOVA		805.000,00		805.000,00
				AD 34/2019				
				28/11/2019 E				
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2019		805.000,00		805.000,00
				TOTALE CAPITOLO	307/0/0	2.103.250,00	805.000,00	1.298.250,00
				TOTALE TITOLO	1	2.592.000,46	1.046.435,74	1.545.564,72

RIEPILOGO TOTALI PER ANNO							
ANNO	TITOLO 1	TITOLO 2	TITOLO 3	TITOLO 4	TITOLO 5	TITOLO 7	TOTALE
2016	150.000,00						150.000,00
2017	193.250,00						193.250,00
2018	264.122,83						264.122,83
2019	938.191,89						938.191,89
	1.545.564,72						1.545.564,72

PROSPETTO DATI SIOPE

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	IMPORTO	PAGATO/RISCOSSO		
		IMPEGNATO ACCERTATO	RESIDUO	COMPETENZA	TOTALE
	ENTRATE				
E.2.00.00.00.000	TRASFERIMENTI CORRENTI	621.645,00	805.000,00	15.000,00	820.000,00
E.2.01.00.00.000	TRASFERIMENTI CORRENTI	621.645,00	805.000,00	15.000,00	820.000,00
E.2.01.01.00.000	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	615.000,00	655.000,00	15.000,00	670.000,00
E.2.01.01.02.003	TRASFERIMENTI CORRENTI DA COMUNI	600.000,00	655.000,00	0,00	655.000,00
E.2.01.01.02.010	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AUTORITA' PORTUALI	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00
E.2.01.03.00.000	TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	6.645,00	0,00	0,00	0,00
E.2.01.03.01.999	SPONSORIZZAZIONI DA ALTRE IMPRESE	6.645,00	0,00	0,00	0,00
E.2.01.04.00.000	TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	0,00	150.000,00	0,00	150.000,00
E.2.01.04.01.001	TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	0,00	150.000,00	0,00	150.000,00
E.3.00.00.00.000	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	647.576,09	70.030,27	478.605,54	548.635,81
E.3.01.00.00.000	VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	643.375,11	70.026,66	476.610,03	546.636,69
E.3.01.02.00.000	ENTRATE DALLA VENDITA E DALL'EROGAZIONE DI SERVIZI	101.065,11	0,00	70.920,80	70.920,80
E.3.01.02.01.999	PROVENTI DA SERVIZI N.A.C.	101.065,11	0,00	70.920,80	70.920,80
E.3.01.03.00.000	PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	542.310,00	70.026,66	405.689,23	475.715,89
E.3.01.03.01.003	PROVENTI DA CONCESSIONI SU BENI	542.310,00	70.026,66	405.689,23	475.715,89
E.3.03.00.00.000	INTERESSI ATTIVI	5,66	3,61	0,19	3,80
E.3.03.03.00.000	ALTRI INTERESSI ATTIVI	5,66	3,61	0,19	3,80
E.3.03.03.03.001	INTERESSI ATTIVI DA CONTI DELLA TESORERIA DELLO STATO O DI ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	5,66	3,61	0,19	3,80

PROSPETTO DATI SIOPE

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	IMPORTO	PAGATO/RISCOSSO		
		IMPEGNATO ACCERTATO	RESIDUO	COMPETENZA	TOTALE
E.3.05.00.00.000	RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	4.195,32	0,00	1.995,32	1.995,32
E.3.05.99.00.000	ALTRE ENTRATE CORRENTI N.A.C.	4.195,32	0,00	1.995,32	1.995,32
E.3.05.99.99.999	ALTRE ENTRATE CORRENTI N.A.C.	4.195,32	0,00	1.995,32	1.995,32
E.9.00.00.00.000	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	69.560,27	0,00	69.560,27	69.560,27
E.9.01.00.00.000	ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	69.560,27	0,00	69.560,27	69.560,27
E.9.01.01.00.000	ALTRE RITENUTE	68.852,67	0,00	68.852,67	68.852,67
E.9.01.01.99.999	ALTRE RITENUTE N.A.C.	68.852,67	0,00	68.852,67	68.852,67
E.9.01.03.00.000	RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO	707,60	0,00	707,60	707,60
E.9.01.03.01.001	RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO PER CONTO TERZI	707,60	0,00	707,60	707,60

PROSPETTO DATI SIOPE

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	IMPORTO	PAGATO/RISCOSSO		
		IMPEGNATO ACCERTATO	RESIDUO	COMPETENZA	TOTALE
	SPESE				
U.1.00.00.00.000	SPESE CORRENTI	1.264.848,55	1.070.638,54	326.656,66	1.397.295,20
U.1.03.00.00.000	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	459.848,55	265.638,54	326.656,66	592.295,20
U.1.03.01.00.000	ACQUISTO DI BENI	45.828,51	1.713,91	34.344,41	36.058,32
U.1.03.01.02.001	CARTA, CANCELLERIA E STAMPATI	5.718,11	95,00	5.718,11	5.813,11
U.1.03.01.02.006	MATERIALE INFORMATICO	13.554,20	0,00	10.211,40	10.211,40
U.1.03.01.02.007	ALTRI MATERIALI TECNICO-SPECIALISTICI NON SANITARI	2.045,85	0,00	2.045,85	2.045,85
U.1.03.01.02.999	ALTRI BENI E MATERIALI DI CONSUMO N.A.C.	24.510,35	1.618,91	16.369,05	17.987,96
U.1.03.02.00.000	ACQUISTO DI SERVIZI	414.020,04	263.924,63	292.312,25	556.236,88
U.1.03.02.02.001	RIMBORSO PER VIAGGIO E TRASLOCO	38.000,00	2.049,23	21.602,32	23.651,55
U.1.03.02.11.999	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	0,00	183.696,52	0,00	183.696,52
U.1.03.02.13.001	SERVIZI DI SORVEGLIANZA E CUSTODIA	59.224,97	9.916,66	44.624,97	54.541,63
U.1.03.02.17.002	ONERI PER SERVIZIO DI TESORERIA	1.220,00	0,00	163,39	163,39
U.1.03.02.99.999	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	315.575,07	68.262,22	225.921,57	294.183,79
U.1.09.00.00.000	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	805.000,00	805.000,00	0,00	805.000,00
U.1.09.99.00.000	ALTRI RIMBORSI DI PARTE CORRENTE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO	805.000,00	805.000,00	0,00	805.000,00
U.1.09.99.02.001	RIMBORSI DI PARTE CORRENTE AD AMMINISTRAZIONI LOCALI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO	805.000,00	805.000,00	0,00	805.000,00

PROSPETTO DATI SIOPE

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	IMPORTO	PAGATO/RISCOSSO		
		IMPEGNATO ACCERTATO	RESIDUO	COMPETENZA	TOTALE
U.7.00.00.00.000	USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	69.560,27	0,00	69.560,27	69.560,27
U.7.01.00.00.000	USCITE PER PARTITE DI GIRO	69.560,27	0,00	69.560,27	69.560,27
U.7.01.01.00.000	VERSAMENTI DI ALTRE RITENUTE	68.852,67	0,00	68.852,67	68.852,67
U.7.01.01.99.999	VERSAMENTO DI ALTRE RITENUTE N.A.C.	68.852,67	0,00	68.852,67	68.852,67
U.7.01.03.00.000	VERSAMENTI DI RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO	707,60	0,00	707,60	707,60
U.7.01.03.01.001	VERSAMENTI DI RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO PER CONTO TERZI	707,60	0,00	707,60	707,60



COMUNE DI GENOVA

**E' PARTE INTEGRANTE DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
199 1 0 N. 2020-DL-33 DEL 31/01/2020 AD OGGETTO:
RENDICONTO 2019 ISTITUZIONE MUSEO DEL MARE E DELLE
MIGRAZIONI.**

PARERE TECNICO (Art 49 c. 1 D.Lgs. 267/2000)

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento

14/05/2020

Il Dirigente Responsabile
[Pierangelo Campodonico]



COMUNE DI GENOVA

ALLEGATO AL PARERE TECNICO
ART. 7, COMMA 3, REGOLAMENTO DI CONTABILITA'

CODICE UFFICIO: 199 1 0	DIREZIONE BENI CULTURALI E POLITICHE GIOVANILI - STRUTTURA DI STAFF - ISTITUZIONE MUSEO DEL MARE E DELLE MIGRAZIONI
Proposta di Deliberazione N. 2020-DL-161 DEL 14/05/2020	

OGGETTO: RENDICONTO 2019 ISTITUZIONE MUSEO DEL MARE E DELLE MIGRAZIONI

a) La presente proposta di deliberazione **comporta l'assunzione di impegni di spesa** a carico del bilancio di previsione annuale, pluriennale o degli esercizi futuri?

SI

NO

Nel caso di risposta affermativa, indicare nel prospetto seguente i capitoli di PEG (e gli eventuali impegni già contabilizzati) ove la spesa trova copertura:

Anno di esercizio	Spesa di cui al presente provvedimento	Capitolo	Impegno	
			Anno	Numero

b) La presente proposta di deliberazione **comporta una modifica delle previsioni** di entrata o di spesa del bilancio di previsione annuale, pluriennale o degli esercizi futuri?

SI

NO

Nel caso in cui si sia risposto in modo affermativo alla precedente domanda b) compilare il prospetto seguente:

Anno di esercizio	Capitolo	Centro di Costo	Previsione assestata	Nuova previsione	Differenza + / -

--	--	--	--	--	--

c) La presente proposta di deliberazione **comporta una modifica dei cespiti inventariati o del valore della partecipazione** iscritto a patrimonio?

SI

NO

Nel caso in cui si sia risposto in modo affermativo alla precedente domanda c) compilare il prospetto seguente (per i cespiti ammortizzabili si consideri il valore ammortizzato):

Tipo inventario e categoria inventariale	Tipo partecipazione (controllata/collegata o altro)	Descrizione	Valore attuale	Valore post-delibera

d) La presente proposta di deliberazione, ove riferita a società/enti partecipati, è coerente con la necessità di assicurare il permanere di condizioni aziendali di solidità economico-patrimoniale dei medesimi, in relazione agli equilibri complessivi del bilancio dell'Ente?

SI

NO

Nel caso in cui si sia risposto in modo negativo alla precedente domanda d) compilare il prospetto seguente:

Effetti negativi su conto economico	
Effetti negativi su stato patrimoniale	

Osservazioni del Dirigente proponente:
--

Genova, 14/ 05 /2020

Il Dirigente
Dott. Pierangelo Campodonico

Documento Firmato Digitalmente



COMUNE DI GENOVA

**E' PARTE INTEGRANTE DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
199 1 0 N. 2020-DL-161 DEL 14/05/2020 AD OGGETTO:
RENDICONTO 2019 ISTITUZIONE MUSEO DEL MARE E DELLE
MIGRAZIONI**

PARERE REGOLARITA' CONTABILE (Art. 49 c. 1 D.Lgs. 267/2000)

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 - comma 1 - T.U. D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento.

11/06/2020

Il Dirigente Responsabile
[dott.ssa Stefania Villa]



COMUNE DI GENOVA

**E' PARTE INTEGRANTE DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
199 1 0 N. 2020-DL-161 DEL 14/05/2020 AD OGGETTO:
RENDICONTO 2019 ISTITUZIONE MUSEO DEL MARE E DELLE
MIGRAZIONI**

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA (Art. 153 c. 5 D.Lgs. 267/2000)

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 153 comma 5 T.U. D.Lgs. 18.8.2000 n. 267,
attesto l'esistenza della copertura finanziaria di cui al presente provvedimento.

11/06/2020

Il Direttore Servizi Finanziari
[dott.ssa Magda Marchese]

Istituzione Musei del Mare e della Navigazione

RELAZIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI SUL RENDICONTO 2019

Il Collegio dei Revisori

ricevuto in data 11.06.2019 lo schema del rendiconto per l'esercizio 2019, completo dei seguenti documenti obbligatori ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267:

a) Rendiconto di esercizio composto da:

> Conto del Bilancio

Conto economico

> Conto del patrimonio

e corredato dai seguenti allegati necessari per il controllo:

> relazione illustrativa dell'esercizio 2019;

visto il bilancio di previsione dell'esercizio 2019;

valutate le procedure in base alle quali viene svolta l'attività, anche contabile;

TENUTO CONTO CHE

durante l'esercizio le funzioni sono state svolte in ottemperanza alle competenze contenute nell'art. 239 del Tuel avvalendosi per il controllo di regolarità amministrativa e contabile di tecniche motivate di campionamento;

il controllo contabile è stato svolto in assoluta indipendenza soggettiva ed oggettiva nei confronti delle persone che determinano gli atti e le operazioni dell'ente;

le funzioni richiamate e i relativi pareri espressi dall'organo di revisione risultano riportati nei verbali emessi;

HA PROVVEDUTO

a verificare la corretta imputazione delle attribuzioni contabili;

a verificare i criteri di ripartizione idonei a rappresentare gli oneri rimasti a carico della Istituzione esaminata;

ad esaminare la relazione dell'Organo amministrativo che riporta fedelmente i dati e i valori indicati in bilancio, nonché gli accadimenti di maggiore interesse;

RIPORTA

i risultati dell'analisi e le attestazioni sul rendiconto per l'esercizio 2019.

Gestione Finanziaria

L'organo di revisione, in riferimento alla gestione finanziaria, rileva e attesta che:

i mandati di pagamento risultano emessi in forza di provvedimenti esecutivi e sono regolarmente estinti;

non è stato effettuato ricorso all'anticipazione di tesoreria;

i pagamenti e le riscossioni, sia in conto competenza che in conto residui, coincidono con il conto del Tesoriere dell'ente e si compendiano nel seguente riepilogo:

	In		Totale
	RESIDUI	COMPETENZ	
Fondo di cassa 1° gennaio			793.565,29
Riscossioni	875.030,27	563.165,81	1.438.196,08
Pagamenti	1.070.638,54	396.216,93	1.466.855,47
Fondo di cassa al 31 dicembre			764.905,90
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31.12			0,00

Si riporta la situazione di cassa dell'Ente al 31.12 degli ultimi tre esercizi.

	2017	2018	2019
Disponibilità	628.316,32	793.565,29	764.905,90
Anticipazioni	0,00	0,00	0,00

Risultati della gestione

Risultato di amministrazione

Il risultato di amministrazione dell'esercizio 2019, presenta un avanzo di Euro 144.956,73, come risulta dai seguenti elementi:

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio				793.565,29
RISCOSSIONI	(+)	875.030,27	563.165,81	1.438.196,08
PAGAMENTI	(-)	1.070.638,54	396.216,93	1.466.855,47
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			764.905,90
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			764.905,90
RESIDUI ATTIVI <i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>	(+)	150.000,00	775.615,55	925.615,55 0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	607.372,83	938.191,89	1.545.564,72
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			0,00
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			0,00
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2019 (A)	(=)			144.956,73

Il risultato 2019 di competenza pari a Euro 4.372,54 è così determinato:

	2019
Fondo pluriennale vincolato c/capitale entrate	0,00
Totale accertamenti	1.269.221,09
Totale impegni	1.264.848,55
Saldo (avanzo/disavanzo) di competenza	4.372,54

Gestione Economica

Risultato di gestione operativa e finanziaria

Il risultato di gestione operativa-finanziaria presenta un disavanzo di Euro 111.098,74, come risulta dai seguenti elementi:

	2018	2019
Totale componenti positivi gestione operativa e fin	2.011.146,66	1.269.215,43
Totale componenti negativi gestione operativa	2.145.879,28	1.381.518,71
Saldo di gestione operativa	-134.732,62	- 112.303,28

Risultato di esercizio

	2018	2019
Saldo gestione operativa	-134.736,23	-112.303,28
Saldo gestione finanziaria	3,61	5,66
Saldo gestione straordinaria	21.377,10	1.198,88
Risultato di esercizio	-113.355,52	-111.098,74

Il saldo di competenza tiene conto delle quote di ammortamento. da cui la seguente quadratura:

Risultato avanzo competenza	4.372,54
Gestione Finanziaria	- 5,66
FPV anni precedenti e imputato nel 2019	0,00
Avanzo di amministrazione applicato	0,00
Ammortamenti	- 116.670,16
Disavanzo di gestione	- 112.303,28

In relazione al disavanzo di gestione così determinato, il patrimonio netto al 31.12.2019 si riduce a Euro 219.378,88:

Riserve da capitale	331.452,00
Riserve da risultati es. precedenti	- 974,38
Risultato economico dell'esercizio	- 111.098,74

In virtù di quanto esposto, il sottoscritto Collegio dei Revisori,

ESPRIME

PARERE FAVOREVOLE in merito all'approvazione del Bilancio
Consuntivo dell'Istituzione Musei del Mare e della Navigazione, riferito al
31.12.2019.

Genova, 11.6.2020

IL COLLEGIO DEI REVISORI

Dott. Massimo Alberghi

Dott.ssa Grazia Colella

(Documento firmato digitalmente)